



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 25/11/2024 17:41:48 e 16/12/2024 10:48:35

Relatório gerado no dia 16/12/2024 10:49:12 (IP: 138.255.12.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,	3	500 Quilogramas	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
2) ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G	3	300 Unidades	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00
3) ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -	3	8.142 Unidades	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 61.390,68
4) ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	3	662 Quilogramas	R\$ 50,83 (un)	-	R\$ 50,83	R\$ 33.649,46
5) ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,	3	30.000 Unidades	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 243.000,00
6) AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	3	789 Unidades	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 8.205,60
7) AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.	3	50 Unidades	R\$ 62,90 (un)	-	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
8) BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICoes ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,	3	500 Quilogramas	R\$ 12,87 (un)	-	R\$ 12,87	R\$ 6.435,00
9) BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOESVERDES OU BROTANDO.	3	1.000 Quilogramas	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 13.180,00
10) BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,	3	450 Quilogramas	R\$ 13,76 (un)	-	R\$ 13,76	R\$ 6.192,00
11) BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E	3	16.712 Unidades	R\$ 10,43 (un)	-	R\$ 10,43	R\$ 174.306,16
12) BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,	3	40 Unidades	R\$ 15,05 (un)	-	R\$ 15,05	R\$ 602,00



13) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO,	3	17.120 Unidades	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 156.305,60
14) BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	3	300 Quilogramas	R\$ 30,57 (un)	-	R\$ 30,57	R\$ 9.171,00
15) CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,	3	4.150 Unidades	R\$ 16,19 (un)	-	R\$ 16,19	R\$ 67.188,50
16) CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO	3	4.150 Unidades	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 57.228,50
17) CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,	3	6.500 Quilogramas	R\$ 44,60 (un)	-	R\$ 44,60	R\$ 289.900,00
18) CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,	3	6.500 Quilogramas	R\$ 45,88 (un)	-	R\$ 45,88	R\$ 298.220,00
19) CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,	3	900 Quilogramas	R\$ 12,47 (un)	-	R\$ 12,47	R\$ 11.223,00
20) CENOURA - RAZI TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;	3	600 Quilogramas	R\$ 13,82 (un)	-	R\$ 13,82	R\$ 8.292,00
21) CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO	3	29.200 Unidades	R\$ 49,80 (un)	-	R\$ 49,80	R\$ 1.454.160,00
22) COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENT O DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,	3	164 Unidades	R\$ 16,13 (un)	-	R\$ 16,13	R\$ 2.645,32
23) COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO	3	6.810 Unidades	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 46.103,70
24) CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.	3	2.400 Unidades	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 14.016,00
25) CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	3	1.100 Unidades	R\$ 9,52 (un)	-	R\$ 9,52	R\$ 10.472,00
26) EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO	3	2.000 Unidades	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00
27) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO.	3	400 Unidades	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 3.852,00
28) FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.	3	6.800 Unidades	R\$ 13,57 (un)	-	R\$ 13,57	R\$ 92.276,00
29) FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS	3	9.000 Unidades	R\$ 38,91 (un)	-	R\$ 38,91	R\$ 350.190,00
30) FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,	3	3.000 Quilogramas	R\$ 44,67 (un)	-	R\$ 44,67	R\$ 134.010,00
31) FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G	3	12.040 Unidades	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 76.213,20



32) IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO	3	26.000 Unidades	R\$ 11,78 (un)	-	R\$ 11,78	R\$ 306.280,00
33) LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	3	400 Quilogramas	R\$ 15,47 (un)	-	R\$ 15,47	R\$ 6.188,00
34) LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	3	900 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 7.209,00
35) LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	3	50 Unidades	R\$ 16,63 (un)	-	R\$ 16,63	R\$ 831,50
36) LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATACAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .	3	9.200 Unidades	R\$ 49,11 (un)	-	R\$ 49,11	R\$ 451.812,00
37) LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).	3	100 Quilogramas	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 1.267,00
38) MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	3	700 Quilogramas	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 12.229,00
39) MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES	3	40 Unidades	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 354,00
40) MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,	3	19.194 Unidades	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 142.419,48
41) MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3	900 Unidades	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 6.930,00
42) MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,	3	400 Quilogramas	R\$ 15,45 (un)	-	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00
43) MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,	3	300 Unidades	R\$ 11,96 (un)	-	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00
44) MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.	3	1.000 Unidades	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
45) OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.	3	3.000 Unidades	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 42.390,00
46) OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICoes HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.	3	176 Duzia	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 2.956,80
47) PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO	3	3.000 Unidades	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
48) PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO	3	50.000 Unidades	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 100.000,00
49) PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHA S E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	3	400 Quilogramas	R\$ 21,55 (un)	-	R\$ 21,55	R\$ 8.620,00



50) PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE	3	350 Quilogramas	R\$ 15,15 (un)	-	R\$ 15,15	R\$ 5.302,50
51) POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,	3	2.000 Quilogramas	R\$ 33,10 (un)	-	R\$ 33,10	R\$ 66.200,00
52) PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	3	400 Quilogramas	R\$ 47,47 (un)	-	R\$ 47,47	R\$ 18.988,00
53) QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,	3	400 Quilogramas	R\$ 63,83 (un)	-	R\$ 63,83	R\$ 25.532,00
54) REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	3	600 Quilogramas	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 7.962,00
55) SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.	3	2.400 Unidades	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 10.560,00
56) SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,	3	24.000 Unidades	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 217.680,00
57) SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.	3	1.000 Unidades	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 7.120,00
58) TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;	3	800 Quilogramas	R\$ 14,18 (un)	-	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00
59) UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;	3	500 Quilogramas	R\$ 29,13 (un)	-	R\$ 29,13	R\$ 14.565,00
60) VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO	3	500 Unidades	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00

Valor Global:	R\$ 5.152.893,00
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Quilogramas	ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA APARENCIA. IN NATURA.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2023 à 25/11/2024; Palavra Chave: ABOBORA REGIONAL; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição: ABOBORA (TIPO JAPONESA), REGIONAL IN NATURA - KG - ABOBORA (TIPO JAPONESA), REGIONAL IN NATURA - KG

Data: 04/06/2024 11:02

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10221745000134-1-000047/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 13,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 12,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 2: ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79
Quantidade	Descrição	Observação		
300 Unidades	ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A C URCUMINA) - PCT C/100GSEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC -SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LIQUIDO DEVERA SER DE ATE 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: ACAFRAO (CURCUMA) EM PO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso da alimentação escolar, sendo a entrega realizada diariamente no período da manhã e da tarde nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ 100% CÚRCUMA MOÍDA. EMBALAGEM DE 50 GRAMAS. DEVE CONTER A ESCRITA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". (CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 E PORTARIA N° 326 DE 30 DE JULHO DE 1997) - AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ 100% CÚRCUMA MOÍDA. EMBALAGEM DE 50 GRAMAS. DEVE CONTER A ESCRITA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". (CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 E PORTARIA N° 326 DE 30 DE JULHO DE 1997)

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95589255000148-1-000128/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.127.508/0001-93	GELO CANEI LTDA.	R\$ 9,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 6,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 7,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 3: ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54
Quantidade	Descrição	Observação		
8.142 Unidades	ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAR OSE E LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAI S. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO L OTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUcoes PARA O USO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 1 (UM) KG, SAC - SERVICO DE ATEN DIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREco E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO D EVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHAD O. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA -			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: ACUCAR TIPO CRISTAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO ESTADO DO PARANÁ - CORE/PR

Objeto: Aquisição de produtos e insumos de copa e cozinha para atender às necessidades do CORE/PR em todas as suas sedes, com entrega única (exceto as águas com e sem gás) na cidade de Curitiba - Paraná conforme condições, quantidades e exigências especificadas no TERMO DE REFERÊNCIA.O FORNECEDOR interessado em participar da Dispensa Eletrônica deverá, obrigatoriamente, baixar o Termo de Referência, ler o documento na íntegra e estar de acordo com as regras descritas.

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico

CatMat: 463990 - Açúcar - Tipo: Cristal | Característica Adicional: Orgânico

Data: 22/08/2024 14:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 926647

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 13/09/2024 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 72

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.402.154/0001-75 *VENCEDOR*	SYX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 7,92
Descrição: Descrição não informada		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,68
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1R\$ 7,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2R\$ 6,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 4: ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.

Preço Estimado: R\$ 50,83 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,83
Quantidade	Descrição	Observação		
662 Quilogramas	ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2023 à 25/11/2024; Palavra Chave: ALHO BRANCO OU ROXO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: ALHO-GRAÚDO, BRANCO OU ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBO INTEIRIÇO, SEM RÉSTIA, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. COM ASPECTO, SABOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DEFEITOS DE BROTO, CHOCHO, PODRIDÃO, MURCHO - ALHO-GRAÚDO, BRANCO OU ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBO INTEIRIÇO, SEM RÉSTIA, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. COM ASPECTO, SABOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DEFEITOS DE BROTO, CHOCHO, PODRIDÃO, MURCHO, FERIMENTOS GRAVES, ESTAR PASSADO OU QUEBRADO GRAVE (AUSÊNCIA DE MAIS DE 50% DOS BULBILHOS), ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM DE 0,100G A 1 KG RESISTENTE E TRANSPARENTE E ESTAR ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.

Data: 24/07/2024 08:38

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 19724762000169-1-000050/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.090,5

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.586/0001-60	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE BURITI	R\$ 37,00
VENCEDOR	ALEGRE GO - COMPAF	
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 56,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 59,00
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 5: ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10
Quantidade	Descrição	Observação		
30.000 Unidades	ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CO NTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS, COM ODOR, APRESENTACAO E SABOR CARACTERISTICO DO PR ODUTO, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMO DE 15%. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E DO FABRICAN TE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 (UM) KG COM O FARDO COM PESO LIQUIDO TOTAL DE 30KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONS UMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALA DO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO D EVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 07 (SETE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALGEM DE 1KG			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: ARROZ BRANCO TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Objeto: Aquisição de arroz Tipo I Agulhinha para composição do cardápio na alimentação escolar

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 21/08/2024 16:22

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90663/2024 / UASG: 986595

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.742.152/0001-53 *VENCEDOR*	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,80
Descrição: Descrição não informada		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
10.940.376/0001-30	LOGISTICA MANTIQUEIRA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
55.965.606/0001-53	55.965.606 ISLANA CLEIA CARVALHO VIEIRA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
54.155.596/0001-28	54.155.596 CAMILA SUELLEN RIBEIRO DA SILVA	R\$ 7,85
Descrição: Descrição não informada		
31.145.455/0001-29	BRESCIA FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,89
Descrição: Descrição não informada		
09.484.139/0001-22	ESOTICO COMERCIO LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
54.279.764/0001-97	54.279.764 JULIANO JORGE BARBOSA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
55.919.709/0001-87	55.919.709 DANIELA PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
40.307.279/0001-75	AR CESTAS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
47.775.897/0001-99	ALTERNATIVE LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1R\$ 8,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2R\$ 7,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 6: AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40
Quantidade	Descrição			Observação
789 Unidades	AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2023 à 25/11/2024; Palavra Chave: AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição: AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE - AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE

Data: 04/06/2024 11:02

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10221745000134-1-000047/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 253

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,21
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 11,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 9,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 7: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.

Preço Estimado: R\$ 62,90 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,90
Quantidade	Descrição			Observação
50 Unidades	AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML. AZEITE EXTRAIDO DA AZEITONA, COM ACIDEZ MINIMA E NTRE 0,8 E 2%. COMPATIVEL COM MARCAS GALO, LA VIOLETERA, ANDORINHA, OU DE MELHOR QUALIDADE.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE APUÍ
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

Data: 10/10/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 22812960000199-1-000040/2024
Lote/Item: 1/130
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.338.791/0001-90 *VENCEDOR*	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 58,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 64,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 8: BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICOOES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,

Preço Estimado: R\$ 12,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87
Quantidade	Descrição	Observação		
500 Quilogramas	BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICOOES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,COM POLPA INTEGR E FIRME, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIA TO E IMEDIATO.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 10,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BANANA NANICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: CHAMADA PUBLICA Nº 003/2024 PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
Descrição: BANANA NANICA de 1ª qualidade com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. - BANANA NANICA de 1ª qualidade com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo.
Data: 10/10/2024 13:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 44978239000106-1-000032/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: KG
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.025.112/2951-04 *VENCEDOR*	JOSIR SILVA COELHO	R\$ 10,60
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICOOES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICOOES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 9: BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOESVERDES OU BROTANDO.

Preço Estimado: R\$ 13,18 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18
Quantidade	Descrição			Observação
1.000 Quilogramas	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOESVERDES OU BROTANDO.			

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BATATA INGLESA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Descrição: BATATA, inglesa, comum, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murch - BATATA, inglesa, comum, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murch, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Data: 01/10/2024 15:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 02585924000122-1-000798/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 28/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Kg

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 10,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOESVERDES OU BROTANDO.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOESVERDES OU BROTANDO.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 10: BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76
Quantidade	Descrição			Observação
450 Quilogramas	BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, DE TAMANHO MEDIO, SEM RACHADURAS, SE, SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E COM NO MINIMO DE CORTICA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO, COM FOLHAS BRILHANTES E VIS COSAS.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BETERRABA in natura; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL	Data: 23/10/2024 17:00
Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BETERRABA, especial, tipo A, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, - BETERRABA, especial, tipo A, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Identificação: 02585924000122-1-000837/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Kg
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.006.984/7329-99	VANESSA VILLALBA LIMBERGER	R\$ 11,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 13,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2 R\$ 15,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 11: BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E

Preço Estimado: R\$ 10,43 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,43
Quantidade	Descrição			Observação
16.712 Unidades	BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA. SEM RECHEIO COM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO 400G, DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: AYMORE, MARILAN OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BISCOITO ROSQUINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-CTO. DE INTELIGENCIA DA POLICIA MILITAR	Data:	15/07/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS com entrega única para o Centro de Inteligência da Polícia Militar do Estado de São Paulo	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	SRP:	NÃO
CatMat:	316056 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Leite Tipo: Rosquinha Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:180194
		Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/08/2024 18:29
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Pacote 500 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 *VENCEDOR*	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
53.006.064/0001-66	53.006.064 MAURICIO DE SOUZA SANTOS	R\$ 10,55
Descrição: Descrição não informada		
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,60
Descrição: Descrição não informada		
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 13,97
Descrição: Descrição não informada		
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
47.824.789/0001-69	VINICIUS FLORIDO LEITE 49955550805	R\$ 14,98
Descrição: Descrição não informada		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 12: BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,

Preço Estimado: R\$ 15,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,05
Quantidade	Descrição	Observação		
40 Unidades	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO, MELADO DE CANA, ACUCAR MASCAVO, OLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU AL GODAO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA E AMENDOIA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFE SOLUVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELA EM PO, CANELA EM PO, CACAU ALCALINO EM PO, FIBRA SOLUVEL, FERMENTOS QUIMICOS, ALFARROBA EM PO, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSIDEO D E ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADICAO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADICAO DE GLUTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES D A DATA DE ENTREGA.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data:	04/04/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios restritos de proteína, para atendimento de crianças diagnosticadas com fenilcetonúria, pertencentes a famílias em situação de vulnerabilidade social	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - Biscoito Sabor: Cacau , Tipo: Cookies , Características Adicionais: Sem Lactose, Sem Glúten	Identificação:	NºPregão:900292024 / UASG:987565
CatMat:	616984 - Biscoito - Sabor: Cacau Tipo: Cookies Características Adicionais: Sem Lactose, Sem Glúten	Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 11:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.999.525/0001-33	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	R\$ 17,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 11,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 15,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13
Quantidade	Descrição			Observação
17.120 Unidades	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, 0% DE GOR DURA TRANS, INTEGROS E CROCANTES, NAO QUEBRADICOS, COM COCCAO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SU BSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE C ONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONA L, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER 400(QUATROCENTOS) GRAMAS, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, END ERECO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO DE MATERIAL ATOXICO E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DOTADO DE MECANISMO ABRE-FACIL. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E MANTENDO NE STE PERIODO, A CROCANCIA PROPRIA DO PRODUTO, CASO CONTRARIO SEJA REJEITADO..			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	12/08/2024 15:37
	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO	Modalidade:	Dispensa
	ESP-DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios que compõe a Dieta especial dos alunos com necessidades alimentares especiais.		
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 / UASG: 080340		
Descrição:	Biscoito - Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio,	Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
CatMat:	460235 - Biscoito - Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Características Adicionais: Integral E Sem Recheio	Homologação:	22/08/2024 13:40
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	24
		Unidade:	Pacote 400,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 8,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
55.914.158/0001-69	F4 COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,97
Descrição: Descrição não informada		
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 9,98
Descrição: Descrição não informada		
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
34.346.501/0001-46	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 10,20
Descrição: Descrição não informada		
08.621.769/0001-39	império Burguer Ltda	R\$ 12,21
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 8,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 8,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 14: BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.

Preço Estimado: R\$ 30,57 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,57
Quantidade	Descrição			Observação
300 Quilogramas	BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: BROCOLIS IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	Data: 04/10/2024 09:00
Objeto: Aquisição de itens alimentares como: frutas, legumes, tuberculos, verduras e ovos para a alimentação dos animais alojados no parque zoologico municipal de bauru pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Brócolis Japonês	Identificação: NºPregão:984462024 / UASG:986219
CatMat: 463838 - Verdura In Natura - Tipo: Brócolis Japonês	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 01/11/2024 17:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.004.551/0001-24	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 22,49
Descrição: Descrição não informada		
62.600.911/0001-07	CARDOSO & CARDOSO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 24,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
52.905.249/0001-40	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 34,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 32,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 15: CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,

Preço Estimado: R\$ 16,19 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,19
Quantidade	Descrição	Observação		
4.150 Unidades	CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,SEM GLUTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE.. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA PADRAO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MINIMO 150 GRAMAS.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14,17
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CACAU EM PO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	Data: 13/06/2024 08:00	
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios em pequenas quantidades, para padaria do CERENA, em atendimento a Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional - SESAN.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Cacau - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Identificação: NºPregão:900742024 / UASG:987427	
CatMat: 463532 - Cacau - Apresentação: Pó Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: /52	
	Ata: N/A	
	Homologação: 08/07/2024 09:27	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Pacote 200,00 G	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.667.095/0001-16	MEGA LICIT COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,24
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 17,09
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1		R\$ 19,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44		
Produto: CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,		
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS		
Comprovante: Anexo 1		

Preço Manual 2		R\$ 14,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36		
Produto: CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,		
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA		
Comprovante: Anexo 2		

Item 16: CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79
Quantidade	Descrição	Observação		
4.150 Unidades	CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO OBRIGATORIO NO ORGAO COMPETENTE . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO DE ATE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO E NECESSARIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CAFE TORRADO E MOIDO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão	Data:	28/08/2024 14:41
	Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de gênero alimentício (café)	SRP:	NÃO
Descrição:	Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 926473
CatMat:	606524 - Café - Apresentação: Torrado Moído Tipo: Único Torrefação: Ponto De Torra Clara	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/09/2024 08:57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	800
		Unidade:	Pacote 250,00 G
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.432.926/0001-70 *VENCEDOR*	ELDER DAVID TERRA SILVA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
56.114.765/0001-07	56.114.765 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
49.160.741/0001-29	49.160.741 PLINIO CRUZ MONTELES	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
43.891.754/0001-91	FRANCISCO VITOR MAIA LIRA 70227259262	R\$ 7,88
Descrição: Descrição não informada		
40.183.901/0001-80	JOTA GUILHERME COMERCIO & SERVICOS DIVERSOS LTDA	R\$ 8,14
Descrição: Descrição não informada		
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		
13.646.572/0001-94	13.646.572 RODRIGO OLIVETO RUIZ	R\$ 8,33
Descrição: Descrição não informada		
51.217.280/0001-25	51.217.280 RAFAEL TALLES LOPES BRITO DE SOUSA	R\$ 8,45
Descrição: Descrição não informada		
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
21.498.772/0001-75	E V DE MOURA	R\$ 9,19
Descrição: Descrição não informada		
55.773.686/0001-45	55.773.686 VANIA KALINE DA SILVA BARBOSA	R\$ 9,20
Descrição: Descrição não informada		
55.085.298/0001-71	55.085.298 DOUGLAS JOAQUIM MORAIS DE CARVALHO	R\$ 9,23
Descrição: Descrição não informada		
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 9,28
Descrição: Descrição não informada		
48.015.097/0001-32	48.015.097 MARCIO FERREIRA DA SILVA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
54.021.213/0001-29	54.021.213 SCHENNEIDER RIBEIRO MELONIO	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
40.512.958/0001-86	ZENNI LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
53.785.037/0001-39	53.785.037 POLLIANA RIBEIRO CORREIA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 11,96
Descrição: Descrição não informada		
55.806.036/0001-59	A C DO S T DE ANDRADE LOGISTICA E DISTRIBUICAO	R\$ 11,97
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.808.018/0001-80	53.808.018 GUILHERME DA SILVA COSTA MOREIRA	R\$ 11,98
Descrição: Descrição não informada		
47.564.627/0001-39	47.564.627 JOSE BENEDITO MACEDO	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 12,47
Descrição: Descrição não informada		
48.372.757/0001-32	E P C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,98
Descrição: Descrição não informada		
34.469.599/0001-29	34.469.599 MARIA MARTA MODESTO DOS SANTOS	R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada		
13.762.727/0001-58	CONSULFISIO - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara		
39.821.856/0001-63	M & M COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
52.356.817/0001-09	52.356.817 LUCAS RIBEIRO AGUIAR	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
42.981.186/0001-57	LEILANE NEPOMUCENA MASCARENHAS 01277662355	R\$ 14,48
Descrição: Descrição não informada		
54.909.101/0001-09	54.909.101 WARLES CUTRIM FERREIRA	R\$ 14,49
Descrição: Descrição não informada		
48.233.818/0001-80	48.233.818 GEORGE GABRIEL PINTO SA	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
49.170.016/0001-31	ELLO ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
37.529.870/0001-62	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
49.652.537/0001-25	49.652.537 LINDA MARIA SILVA	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
35.209.790/0001-02	R N DE O CUNHA FILHO	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
52.197.489/0001-37	S R F COMERCIO LTDA	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
39.759.081/0001-43	VAREJAO GALB EIRELI	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 14,51
Descrição: Descrição não informada		
50.663.383/0001-56	50.663.383 VIRGINIA LIMA DE OLIVEIRA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço Manual 1		R\$ 14,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1



Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 17: CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,

Preço Estimado: R\$ 44,60 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,60
Quantidade	Descrição			Observação
6.500 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CORES: ABA DO BOI, PATINHO.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA MOIDA ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Bonito/PA, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 451059 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 02/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:980431

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2024 16:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,74
Descrição: Descrição não informada		
41.482.723/0001-51	41.482.723 JOSE VALDEMIR MARQUES BARBOSA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
30.172.331/0001-70	R F BOSQUE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
11.042.059/0001-69	LITORAL PESCADOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 46,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1



Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 18: CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,

Preço Estimado: R\$ 45,88 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,88
Quantidade	Descrição	Observação		
6.500 Quilogramas	CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E N EM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E Q UALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO CO M A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO R EFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PROD UTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CONTEN DO NUMERO DE REGISTRO, NOME, MARCA, PESO LIQUIDO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE. A ENTREGA DEVERA SER EM CARRO REFRIGERADO QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DE CONGELAMENTO QUANTO AOS ASPECTOS ORGANO LEPTICOS.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE; UF(s): AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	Data: 06/06/2024 16:49
Objeto: SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREFEITURA E SUAS SECRETÁRIAS 03.04.04.122.0402.2.004 00099 3.3.90.30 03.15.15.452.1502.2.023 00231 3.3.90.30 03.17.17.512.1701.2.061 00288 3.3.90.30 03.25.25.751.2501.2.033 00363 3.3.90.30 03.28.04.129.0403.2.005 00431 3.3.90.30 03.17.17.512.1701.2.026 00283 3.3.90.30	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 37421146000110-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
Descrição: CARNE BOLVINA CARME BOVINA DE CLASSIFICAÇÃO DE 1º, podendo serem CUBOS, MOÍDA OU BIFE. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final, de boa qualidade, sem gordura e retirar aparas, sem sebo, não pode apresentar formação de cristais de - CARNE BOLVINA CARME BOVINA DE CLASSIFICAÇÃO DE 1º, podendo serem CUBOS, MOÍDA OU BIFE. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final, de boa qualidade, sem gordura e retirar aparas, sem sebo, não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou material estranho ao da carne pura.	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 43,84
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 46,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 46,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 19: CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,

Preço Estimado: R\$ 12,47 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47
Quantidade	Descrição			Observação
900 Quilogramas	CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESEN TAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA OU ROXA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtddFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Data: 16/02/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA DA MERENDA ESCOLAR INDIGENA DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AVEIRO/PARÁ PARA ANO LETIVO DE 2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 04542916000124-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilo
	UF: PA
Descrição: CEBOLA BRANCA OU ROXA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou - CEBOLA BRANCA OU ROXA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, saca com capacidade de 15 kg.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 12,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2 R\$ 14,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 20: CENOURA - RAZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;

Preço Estimado: R\$ 13,82 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,82
Quantidade	Descrição			Observação
600 Quilogramas	CENOURA - RAZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA Q UALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRA NHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA O U BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CENOURA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caracol	Data:	02/10/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTÇÃO ESCOLAR - PNAE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cenoura in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Cenoura in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Identificação:	1653
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
272.258.441-72	DOROCI SOUZA NETO	R\$ 13,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 12,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora:	16/12/2024 09:52:44
Produto:	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;
Fornecedor:	27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante:	Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 14,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora:	16/12/2024 09:34:36
Produto:	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;
Fornecedor:	17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante:	Anexo 2

Item 21: CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO

Preço Estimado: R\$ 49,80 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,80
Quantidade	Descrição	Observação		
29.200 Unidades	CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDDE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEMDEVERA CONTER EXTERNAMENTE PS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCENDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DE SIF, EMBALAGEM DE 500G.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 29,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: carne charque; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data:	04/04/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação para o Hospital Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do município de Boa Vista do Tupim, com entrega conforme necessidades, do tipo menor preço por lote.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:983375
Descrição:	Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item:	/71
CatMat:	447732 - Carne Salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque Origem: Bovina Apresentação: Cortada Estado De Conservação: Seco(A)	Ata:	N/A
		Homologação:	02/05/2024 09:17
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 58,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 61,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 22: COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,

Preço Estimado: R\$ 16,13 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,13
Quantidade	Descrição	Observação		
164 Unidades	COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMEN TO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 22,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE SIDROLANDIA	Data: 21/03/2024 13:28
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA O PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COCO RALADO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR - PCT 500G - COCO RALADO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR - PCT 500G	SRP: SIM
	Identificação: 03501574000131-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/1349019
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 23: COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77
Quantidade	Descrição			Observação
6.810 Unidades	COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. O PESO LIQUID O DEVE SER DE 100G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, INCOLOR, RES ISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PART IR DA DATA DE ENTREGA.			

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: COLORAU EM PO 100g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Data: 02/08/2024 14:00
Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para o fornecimento de merenda escolar nas escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2024/2025, bem como para atender às ações da Secretaria de Educação	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Colorau, acondicionado em saco plástico, pc 100g transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma Característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, Resolução 12/78 da comissão nacional de - Colorau, acondicionado em saco plástico, pc 100g transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma Característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos, extraído da semente de Urucum, pacote 100 grama.	Identificação: 03-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 10:12
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 135
	Unidade: Un
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.690.882/0001-18 *VENCEDOR*	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 5,55
Descrição: Descrição não informada		
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 5,59
Descrição: Descrição não informada		
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
01.599.231/0001-26	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 7,85
Descrição: Descrição não informada		
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 7,85
Descrição: Descrição não informada		
01.529.135/0001-01	ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	R\$ 7,91
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 24: CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84
Quantidade	Descrição			Observação
2.400 Unidades	CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTE S.NAO DEVE APRESENTAR GLUTEN NA SUA COMPOSICAO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TABELA DE COMPOSICAO NUT RACIONAL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE. PESO LIQUIDO DE 97 G E PESO BRUTO DE 100 G;			

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CONDIMENTO MISTO 100g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	Data: 04/07/2024 15:08
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para as Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social do Município de Monte Alegre do Piauí-PI.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CONDIMENTO MISTO, 100G - CONDIMENTO MISTO, 100G	Identificação: 317167
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 284
	Unidade: UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.755.884/0001-64 *VENCEDOR*	VENCESLAU BARREIRA MASCARENHAS	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
29.376.574/0001-40	J. SODRE & ILZA BESSA LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
04.227.309/0001-70	CARLEANE ALVES DE SOUZA	R\$ 4,10
Descrição: Descrição não informada		
30.886.083/0001-29	G. R. DE SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,16
Descrição: Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 4,16
Descrição: Descrição não informada		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 4,16
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 25: CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.

Preço Estimado: R\$ 9,52 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52
Quantidade	Descrição			Observação
1.100 Unidades	CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUT EM - EMBALAGEM DE 300G.			

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: CREME DE LEITE 300G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O HOSPITAL, CRAS - DESENVOLVER E CENTRO MUNICIPAL DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, PARA O PERÍODO DE ATÉ UM ANO.

Descrição: Creme de leite pasteurizado (nata) 300g - Creme de leite pasteurizado (nata) 300g

Data: 04/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 89658025000190-1-000104/2024

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 236

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.376.606/0001-87	VERANEZ DE MORAES HAAS	R\$ 9,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 26: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05
Quantidade	Descrição			Observação
2.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 340G E SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACHES, DE MATERIAL ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE 340g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e do Fundo Municipal Educação.

Descrição: EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS. Especificação : EXTRATO DE TOMATE - puro e concentrado contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340G,validade mínima de 12 meses a contar a p - EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS. Especificação : EXTRATO DE TOMATE - puro e concentrado contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340G,validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Data: 30/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613338000181-1-000033/2024

Lote/Item: 1/212

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Lata

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 5,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 5,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 6,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 27: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO.

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63
Quantidade	Descrição			Observação
400 Unidades	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO,ISENTO DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, NAO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1kg; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU	Data:	30/07/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Farinha de Trigo, sem fermento, especial, com ácido fólico, ferro, embalagem com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade - Farinha de Trigo, sem fermento, especial, com ácido fólico, ferro, embalagem com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade	Identificação:	06477822000144-1-000034/2024
		Lote/Item:	1/4569476
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	KG
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 9,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:	16/12/2024 09:52:44
Produto:	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO.
Fornecedor:	27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante:	Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 10,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:	16/12/2024 09:34:36
Produto:	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO.
Fornecedor:	17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante:	Anexo 2

Item 28: FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57
Quantidade	Descrição	Observação		
6.800 Unidades	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES,LARVAS E PARASITAS, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO D O LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE - FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: FEIJAO CARIOCA TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU
Objeto: Aquisição Emergencial de produtos alimentícios para a Casa Abrigo
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

Data: 17/10/2024 09:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46373445000118-1-000398/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Kg
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.425.818/0001-20 *VENCEDOR*	JOSE ROBERTO DA CRUZ MINI-MERCADO - ME	R\$ 13,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 13,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 13,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 29: FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS

Preço Estimado: R\$ 38,91 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,91
Quantidade	Descrição	Observação		
9.000 Unidades	FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERIZAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇAO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENT E SELADA, COM ESPECIFICACAO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. . VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 37,93
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: FILE DE CARNE DE FRANGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarulhos
Objeto: Registro de preços de Aves e Suínos - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Valor estimado: R\$ 37,9500 Critério de julgamento: Menor Preço
CatMat: 447581 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Filé De Peito | Apresentação: Fatiado | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Data: 21/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:901342024 / UASG:986477
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 02/08/2024 17:08
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 118.800
Unidade: Quilograma
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.823.429/0001-84 *VENCEDOR*	GLOBAL ATACADISTA LTDA	R\$ 35,10
Descrição: Descrição não informada		
32.752.257/0001-96	EB DA SILVA NETO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 37,79
Descrição: Descrição não informada		
59.470.849/0001-71	BOMFRAN ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
46.004.551/0001-24	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
48.581.505/0001-13	LIDER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
18.354.557/0001-96	CISALPINA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1R\$ 38,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2R\$ 39,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 30: FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,

Preço Estimado: R\$ 44,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,67
Quantidade	Descrição	Observação		
3.000 Quilogramas	FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BAND EJAS DE ISOPOR, ENVOLTAS EM PLASTICO RESISTENTES E LACRADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 03 KG. DEVE APRES ENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQU ETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DE INSPECAO. TIPOS DE PEIXE: DOU RADA, PESCADA, TILAPIA E FILHOTE.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 55,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: FILE DE PEIXE CONGELADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PIRACAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS CÂRNEOS (CARNES) SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM ENTREGA PONTO A PONTO, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: FÍLÉ DE PEIXE CONGELADO ? ISCAS DE PIRAMUTABA: FÍLÉ DE PIRAMUTABA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE D - FÍLÉ DE PEIXE CONGELADO ? ISCAS DE PIRAMUTABA: FÍLÉ DE PIRAMUTABA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE DORSAL, CONGELAMENTO TIPO IQF. CONTER NA PORÇÃO MÍNIMO DE 58 KCAL, MÍNIMO DE 13G DE PROTEÍNAS, NÃO CONTER CARBOIDRATOS. APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE PERDA DE PESO APÓS DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG A 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 20 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES.

Data: 20/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45279627000161-1-000072/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 55,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 38,90
----------------	-----------

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 39,90
----------------	-----------

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 31: FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33
Quantidade	Descrição	Observação		
12.040 Unidades	FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500GFARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORACA O, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO D EVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,58
---	----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2024 no Município de Igarapé Grande – MA.

Descrição: FLOCAO DE MILHO 500G FD C/20P CT EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ISENTA DE FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE; ISENTA DO RADICAL CIANETO; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, COM A - FLOCAO DE MILHO 500G FD C/20P CT EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ISENTA DE FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE; ISENTA DO RADICAL CIANETO; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA DE ALIMENTOS

Data: 12/03/2024 14:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06323208000128-1-000010/2024

Lote/Item: 1/127

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 52

Unidade: FD

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	R\$ 6,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 5,90
----------------	----------

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 6,50
----------------	----------

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 32: IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO

Preço Estimado: R\$ 11,78 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,78
Quantidade	Descrição	Observação		
26.000 Unidades	IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENE FICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAOLACTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOCADO E PREPA RADO COM POLPA DE FRUTA COM SABOR DE MORANGO, AMEIXA, COCO E ABACAXI. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PL ASTICO DE PESO LIQUIDO DE 200 ML. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO E ENTREGA. DE VE CONTER, SIM, SIE OU SIF.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,93
---	----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: IOGURTE DE FRUTAS 200 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE TANQUE DO PIAUI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS - SABOR MORANGO, COCO OU S A L A D A D E F R U T A S , REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTOFAMENTO, MOFO, SEM P R E C I P I T A Ç Ã O , A C O N D I C I O N A D O E M E M B A L A G E M D E P O L I E T I L E N O R E S I S T E N T E , A T Ó X I C O - IOGURTE DE FRUTAS - SABOR MORANGO, COCO OU S A L A D A D E F R U T A S , REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTOFAMENTO, MOFO, SEM P R E C I P I T A Ç Ã O , A C O N D I C I O N A D O E M E M B A L A G E M D E P O L I E T I L E N O R E S I S T E N T E , A T Ó X I C O , CONTENDO UNIDADES DE 200 ML . C O N T E N D O N A E M B A L A G E M A I D E N T I F I C A Ç Ã O D O P R O D U T O , M A R C A D O F A B R I C A N T E , V A L I D A D E , D A T A N A E M B A L A G E M , P E S O L Í Q U I D O E S E L O D E I N S P E Ç Ã O D O Ó R G Ã O C O M P E T E N T E . VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 19/04/2024 10:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612616000186-1-000014/2024

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.489.403/0001-20	Joao de Deus da Silva	R\$ 6,93
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 13,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 14,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 33: LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAS, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS

Preço Estimado: R\$ 15,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,47
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Quilogramas	LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAS, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: LARANJA TIPO PERA, IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CARIRIACU

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Caririáçu-Ceará, referente ao exercício financeiro de 2024.

Descrição: LARANJA - de primeira qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - LARANJA - de primeira qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data: 27/02/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 076-2024-CARIRIACU-CE-MUNICIPIO DE CARIRIACU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/17

Ata: Link Ata

Homologação: 10/04/2024 08:37

Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 15,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRÁ, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 18,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRÁ, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 34: LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO

Preço Estimado: R\$ 8,01 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01
Quantidade	Descrição	Observação		
900 Unidades	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTE NDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,64
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUIA	Data: 12/08/2024 11:07
Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA CCI.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE DE COCO - PREPARADO LEITE DE COCO PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPRESSANTE. APRESENTAR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES - LEITE DE COCO - PREPARADO LEITE DE COCO PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPRESSANTE. APRESENTAR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO E EMBALAGEM DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 83/2000. FRASCOS DE 200 ML.	Identificação: 46585964000140-1-000233/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.788.003/0001-32	FRANCIS AGNES GOMES PEREIRA 36015819812	R\$ 7,64
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 35: LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 16,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63
Quantidade	Descrição			Observação
50 Unidades	LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.			

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: LEITE DE SOJA 1 litro; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS

Objeto: O presente tem finalidade promover futuras aquisições fracionadas de gêneros alimentícios para manutenção da Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins e suas secretarias, bem como para ações dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais

Descrição: LEITE DE SOJA TAMBÉM CONHECIDO COMO BEBIDA DE SOJA. É UMA BEBIDA FEITA A PARTIR DO GRÃOS DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - LEITE DE SOJA TAMBÉM CONHECIDO COMO BEBIDA DE SOJA. É UMA BEBIDA FEITA A PARTIR DO GRÃOS DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Data: 31/07/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 134/

Ata: Link Ata

Homologação: 06/08/2024 17:55

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 90

Unidade: L

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.690.882/0001-18	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 18,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
01.599.231/0001-26	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1



Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 36: LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .

Preço Estimado: R\$ 49,11 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,11
Quantidade	Descrição	Observação		
9.200 Unidades	LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIA NTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTACAO, SE M RANCO E SEM GRUMOS, COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABR ICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUI DO. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIESTER, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETI CAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENT AR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: LEITE EM PO INTEGRAL 01 KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IBITITA	Data: 28/12/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA REFEIÇÃO DOS DISCENTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL – MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, TRADICIONAL, CONTENDO EM AS FORMULAÇÃO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. COMO AS VITAMINAS: A, C, D, E, B5, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO, COBRE, FERRO E ZINCO. EMBLAGEM: DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: VALI - LEITE EM PÓ INTEGRAL, TRADICIONAL, CONTENDO EM AS FORMULAÇÃO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. COMO AS VITAMINAS: A, C, D, E, B5, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO, COBRE, FERRO E ZINCO. EMBLAGEM: DE 01 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: VALIDADE DE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR D ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU M ARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Identificação: 013-2023-IBITITÁ-BA-MUNICIPIO DE IBITITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/01/2024 15:27
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5.000
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,34
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 49,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 51,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 37: LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67
Quantidade	Descrição			Observação
100 Quilogramas	LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUP ORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORG ANICA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: LIMAO in natura; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: SESC - PAULO AFONSO	Data: 30/08/2024 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS NO PERÍODO DE 02 MESES PARA O SESC PAULO AFONSO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LIMÃO TAHITI IN NATURA (KG) - LIMÃO TAHITI, GRUPO C3; CLASSE 64 (DIÂMETRO ENTRE 64 MM E 68 MM); TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 25%), CASCA LISA E VERDE, ARREDONDADO.	Identificação: 12810-Dispensa
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 25
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.530.396/0001-14 *VENCEDOR*	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,87
Descrição: Descrição não informada		
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 10,33
Descrição: Descrição não informada		
51.655.325/0001-43	NCA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 11,87
Descrição: Descrição não informada		
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 12,22
Descrição: Descrição não informada		
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
34.288.530/0001-07	VGd COMERICO DE ALIMENTOS	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 8,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2 R\$ 16,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2



Item 38: MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICOOES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: maçã in natura; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de horti frutigranjeiros e polpas de frutas para atendi mento ao Complexo Hospitalar da UFPA para o ano de 2024, de acordo com os quantitativos e espec ificações constantes no termo de referência, An exo I.

Descrição: Maçã in natura - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL ESPÉCIE FUJI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES

CatMat: 332551 - Maçã In Natura - Tipo: Nacional | Espécie: Fuji | Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades

Data: 08/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:155909

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.460

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 9,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
48.458.357/0001-44	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 16,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 18,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 39: MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85
Quantidade	Descrição			Observação
40 Unidades	MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTE S, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHEIRO DE MOFO, MANCHAS OU FRA GILIDADE A PRESSAO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIA DO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR, CONTENDO O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, INFOR MACOES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE APRESENTAR VALIDADE S SUPERIOR A 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MACARRAO para sopa 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CASEIROS	Data: 09/02/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA COMPOR O CARDÁPIO ESCOLAR NO 1º SEMESTRE DE 2024.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO LETRINHA para sopa padronizada de 500g. Prazo de validade: 1 ano - MACARRÃO LETRINHA para sopa padronizada de 500g. Prazo de validade: 1 ano	Identificação: 65800-4-2024-PRP
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 14/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 70
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.249.674/0001-12 *VENCEDOR*	JOSE HENRIQUE BROLLO	R\$ 7,70
Descrição: Descrição não informada		
40.041.779/0001-08	MINIMERCADO FIAMENGHI LTDA	R\$ 7,75
Descrição: Descrição não informada		
21.743.636/0001-01	OLIVEIRA E FORTES MINIMERCADO LTDA - ME	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 8,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2 R\$ 9,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2



Item 40: MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42
Quantidade	Descrição	Observação		
19.194 Unidades	MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, COM GLUTEN, SEM COLESTEROL. COM ASPECTO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, SEM A PRESENCA DE SUJIDADES OU OUTRO MATERIAL OU REACAO QUE POSSA ALTERAR A QUALIDADE DO MESMO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE E VALOR NUTRICIONAL. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PROPRIA, PLASTICA, ATOXICA, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MACARRAO TIPO ESPAGUET 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtđFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	Data: 12/07/2024 10:46
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MACARRÃO integral tipo espagete, com 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - MACARRÃO integral tipo espagete, com 500g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: 08778268000160-1-000379/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1900 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Un
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.711.857/0001-22	JKJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 7,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 6,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 41: MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70
Quantidade	Descrição	Observação		
900 Unidades	MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E T RANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREG A.			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MACARRAO TIPO PARAFUSO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DO AMAPA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à alimentação escolar da rede pública de ensino de Santana - AP, visando atender a necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEME, de acordo com as regulamentações do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Data: 02/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:980615

Lote/Item: /38

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 11:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 *VENCEDOR*	A. N. GOMES LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
39.607.272/0001-90	AGROGENESIS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,86
Descrição: Descrição não informada		
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,29
Descrição: Descrição não informada		
12.209.485/0001-07	A. C. A. DE BRITO	R\$ 7,69
Descrição: Descrição não informada		
08.599.817/0001-30	EMPORIO MACAPA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 8,10
Descrição: Descrição não informada		
14.877.453/0001-05	ARANHA & ARANHA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,35
Descrição: Descrição não informada		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 20,90
Descrição: Descrição não informada		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1



Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 42: MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,

Preço Estimado: R\$ 15,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Quilogramas	MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,COM GRAU DE MATURACAO MEDIO E COLORACAO UNIFORME; ISENTO DE SUJIDADES, PARAS ITAS, INSETOS, LARVAS; NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MAMAO in natura; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE POUSO NOVO	Data: 24/10/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA ATENDIDO PELO CRAS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Mamão formosa. Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, sem perfurações, grau médio de amadurecimento, frutas limpas. Embalagem primária: saco plástico transparente - Mamão formosa. Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, sem perfurações, grau médio de amadurecimento, frutas limpas. Embalagem primária: saco plástico transparente	SRP: NÃO
	Identificação: 70200-26-2024-PCE
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.083.136/0001-75	Joveli Maria Dadalt Paludo - Me	R\$ 13,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 15,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 16,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 43: MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96
Quantidade	Descrição	Observação		
300 Unidades	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO DE 500G. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDERECO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE (MINISTERIO DA AGRICULTURA). O PRODUTO DEVE SER RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MARGARINA VEGETAL 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	Data:	21/10/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUPRIR NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03788239000166-1-000263/2024
		Lote/Item:	1/4857497
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.060
		Unidade:	UN
		UF:	MT
Descrição:	MARGARINA (CREME VEGETAL): SEM SAL, 60% DE LIPÍDIOS, EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 04 MESES), PESO LIQUIDO. MARCAS DE REFERÊNCIA: DORIANA, DELICIA, DELINE. - MARGARINA (CREME VEGETAL): SEM SAL, 60% DE LIPÍDIOS, EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 04 MESES), PESO LIQUIDO. MARCAS DE REFERÊNCIA: DORIANA, DELICIA, DELINE.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 9,48
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 12,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:	16/12/2024 09:52:44
Produto:	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,
Fornecedor:	27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante:	Anexo 1

Preço Manual 2 R\$ 13,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:	16/12/2024 09:34:36
Produto:	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,
Fornecedor:	17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante:	Anexo 2



Item 44: MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM G RAOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVER A APRESENTAR GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. SERA CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO O PRO DUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODOR PROPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PR ODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FOR MATO; AUSENCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESIDUOS D E VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO A COMPOSICAO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDICÕES DEVE M ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TÉCNICAS PARA HORTALICAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/ 78). AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTOFAMENTO E FERRUGEM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtddFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições parceladas de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Junco do Maranhão.

Descrição: Milho verde em conserva, manipulação ao vapor, peso 300g quantidade 1 tipo de embalagem, lata, ingredientes: milho verde em grãos, água e sal, especificidades alimentares: não contém glúten, prazo de garantia 30 dias, conteúdo da embalagem 1 lata de milho - Milho verde em conserva, manipulação ao vapor, peso 300g quantidade 1 tipo de embalagem, lata, ingredientes: milho verde em grãos, água e sal, especificidades alimentares: não contém glúten, prazo de garantia 30 dias, conteúdo da embalagem 1 lata de milho em conserva

Data: 22/05/2024 12:32

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612334000189-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4223894

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Lata

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 6,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 7,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 45: OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMI NA E, COM APRESENTACAO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE O UTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LI QUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORG AO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICA MENTE FECHADAS E NAO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: OLEO DE SOJA REFINADO 900ml; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE IPU	Data:	31/07/2024 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPU/CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	Identificação:	07679723000108-1-000035/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	390
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 13,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 14,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
176 Duzia	OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICOES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.I SENTO DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUCAO RECENTE E EMBALADA EM CARTELAS DE 12 UNIDADES COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUCAO N 05 DE 05/7/91 -CIPOA/MA. ENTREGAR CONFORM E SOLICITADO PELAS UNIDADES ESCOLARES E CRONOGRAMA DAS NUTRICIONISTAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: ovo de galinha cartela com12un; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	Data:	14/12/2023 09:01
Objeto:	FORNECIMENTO PARCELADO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E COZINHA COMUNITÁRIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	OVO DE GALINHA DE GRANJA VERMELHO GRANDE CARTELA COM 30 UNIDADES - - OVO DE GALINHA DE GRANJA VERMELHO GRANDE CARTELA COM 30 UNIDADES -	Identificação:	70-2.023-ESPÍRITO SANTO DO PINHAL-SP-MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	16/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/12/2023 13:11
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	275
		Unidade:	DUZIA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.826.800/0001-09 *VENCEDOR*	MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 8,99
Descrição: Descrição não informada		
18.542.736/0001-57	FRUTARIA NAGIB LTDA	R\$ 9,29
Descrição: Descrição não informada		
23.799.019/0002-26	VITAL E SILVA COMERCIO DE HORT. LTDA	R\$ 17,99
Descrição: Descrição não informada		
42.707.227/0001-11	B.R DEZENA HORTIFRUTI	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
33.737.190/0001-83	IDEAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 15,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICOES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 16,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICOES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Preço Estimado: R\$ 1,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92
Quantidade	Descrição	Observação		
3.000 Unidades	PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOES TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO), AGUA, SAL, FERMENTO BIOLOGICO, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS APROVADAS, QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, COMO ACUCARES, OLEOS E GORDURAS, AS QUAIS DEVERAO SER DECLARADAS. O PAO TIPO BISNAGUINHA DEVERA SER OBTIDO PELA COCCAO DA MASSA, APRESENTANDO MIOLO ELASTICO E HOMOGENEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. A FARINHA DE TRIGO UTILIZADA DEVERA ESTAR ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC N 344 DE 13/12/02, DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA SER ISENTO DE GORDURA TRANS OU CONTER, NO MAXIMO, 0,2 GRAMA NA PORCAO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDICOES QUE NAO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTANCIAS FISICAS, QUIMICAS OU BIOLOGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAUDE DO CONSUMIDOR.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: PÃO BISNAGUINHA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ITAPOA - SC

Objeto: Registro de Preço, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, para atender às necessidades das Secretarias de Educação, Assistência Social e do Corpo de Bombeiros do Município de Itapoá/SC, conforme especificações do edital e seus anexos.

Descrição: PÃO DE HAMBÚRGUER, COM GERGELIM PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:BISNAGUINHA Pão massinha, para cachorro quente, peso em Kg. data de fabricação máxima de 1 dia. embalagens de polietileno transparente constando a data - PÃO DE HAMBÚRGUER, COM GERGELIM PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:BISNAGUINHA Pão massinha, para cachorro quente, peso em Kg. data de fabricação máxima de 1 dia. embalagens de polietileno transparente constando a data de fabricação e validade. Cada unidade deverá pesar 50 gramas.

Data: 17/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02482295000105-1-000003/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 450

Unidade: QUILO (KG)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.053.155/0001-01	DOCE AMOR CONFEITARIA LTDA	R\$ 1,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 1,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOES TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 1,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICOES TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 48: PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADOE MELHORADOR DE FARINHA, COM MATERIA - PRIMA DE BOA QUALIDAD E. ISENTO DE SUJIDADES, MOFO OU OUTRA REACAO QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBAL AGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, VALOR N UTRICIONAL, PESO LIQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DE VERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: PÃO HOT DOG; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Data:	25/03/2024 10:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	8.2024-004-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PÃO HOT DOG UN - PÃO HOT DOG UN	Lote/Item:	77/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	37.733
		Unidade:	unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,83
Descrição: Descrição não informada		
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,84
Descrição: Descrição não informada		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 1,85
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 1,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 2,25

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 49: PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.

Preço Estimado: R\$ 21,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,55

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: PERA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE COLINAS

Data: 19/06/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pêra manteiga doce. Produto in natura, kg - Pêra manteiga doce. Produto in natura, kg

Identificação: 94706140000123-1-000054/2024

Lote/Item: 1/177

Ata: N/A

Homologação: 09/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 430

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.079.717/0001-04	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 17,86
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 23,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 22,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 50: PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE

Preço Estimado: R\$ 15,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,15

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE QUE SUPORTE AS CONDICÕES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: PIMENTAO IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI / 30 - FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENE BARSAM" - FETI/MG

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis/hortifrutigranjeiros (frutas, legumes e verduras), para preparo de refeições e lanches aos 1300 alunos (INICIAÇÃO PROFISSIONAL, ESTAGIÁRIOS, CURSOS LIVRES, PROBEM E NEJ).

Descrição: Pimentão in natura subgrupo amarelo de primeira qualidade consistência firme casca lisa e coloração amarelo brilhante. Sem pontos escuros e danos aparentes. Isento de terra e outro material estranho sujidades pragas lesões odores e sabor estranhos e em es - Pimentão in natura subgrupo amarelo de primeira qualidade consistência firme casca lisa e coloração amarelo brilhante. Sem pontos escuros e danos aparentes. Isento de terra e outro material estranho sujidades pragas lesões odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não estar completamente maduro. Peso mínimo da unidade 200g.

Data: 19/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 19061464000136-1-000014/2024

Lote/Item: 1/4966559

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.857.051/0001-26	CELSO ROBERTO ZANUTO	R\$ 14,64
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,90

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,90

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 51: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,

Preço Estimado: R\$ 33,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10
Quantidade	Descrição	Observação		
2.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A C OMPOSICAO BASICA, AS INFORMACOES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NAO FERMEN TADO E SEM CONSERVANTES.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,80

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: POLPA DE FRUTAS; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Novo Repartimento

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA.

Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ - POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ

Data: 24/06/2024 18:04

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 314068

Lote/Item: 1/64

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.034.346/0001-31	L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 29,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 34,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 35,00
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 52: PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG

Preço Estimado: R\$ 47,47 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,47
Quantidade	Descrição	Observação		
400 Quilogramas	PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 38,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: PRESUNTO suino; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, descartáveis, gêneros alimentícios, utensílios e outros para manutenção das atividades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Presunto: Magro, cozido, obtido de pernil ou parte de suíno sadio, Com aspecto, odor, cor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, Isento de sujidades e outras substancias estranhas em sua composição, com validade mínima de 20 dias a cont - Presunto: Magro, cozido, obtido de pernil ou parte de suíno sadio, Com aspecto, odor, cor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, Isento de sujidades e outras substancias estranhas em sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega, acondicionado em plástico atóxico.

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 66232521000182-1-000058/2024

Lote/Item: 1/129

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: KILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.490.754/0001-00	GERALDO EVANDO DE ALBERGARIA	R\$ 38,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 49,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1



Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 53: QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,

Preço Estimado: R\$ 63,83 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,83
Quantidade	Descrição	Observação		
400 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEIT E DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGENEA, CHEIRO PROPRIO, SABOR SUAVE, LEVEME NTE SALGADO PROPRIO. - KG			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	Data:	08/11/2024 10:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES LEITE PASTEURIZADO FERMENTO LÁCTEO SAL COALHO CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAME - QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES LEITE PASTEURIZADO FERMENTO LÁCTEO SAL COALHO CLORETO DE CÁLCIO. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.ROTULAGEM MÍNIMA EXIGIDA CONTENDO PESO E DATA DE PROCESSAMENTO.	SRP:	SIM
		Identificação:	22855183000160-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/4943480
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	570
		Unidade:	Kg
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 54,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 68,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 69,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2



Item 54: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICÕES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, S UIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: repolho in natura; Apenas Materiais; Operador: IgualQtyFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL

Data: 21/10/2024 09:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do Aprender e EMEF Egydio Zanchet

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Descrição: REPOLHO IN NATURA TAMANHO MÉDIO - REPOLHO IN NATURA TAMANHO MÉDIO REPOLHO, IN NATURA. TAMANHO MÉDIO A GRANDE. GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIA.PRODUTO ENTREGUE DE FORMA ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, LESÕES OU QUALQUER OUTRO QUE O DESCARACTERIZE . PRODUTO EMBALADO E PESADO CONFORME SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.

Identificação: 0028/2024

Lote/Item: 118/1

Ata: Link Ata

Homologação: 08/11/2024 10:40

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 10,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
11.984.084/0001-61	LISIANE BELLE	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 13,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 14,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 55: SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO DE DE 1(UM) G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PES O LIQUIDO QUE DEVE SER DE 01 KG, SAC-SERVICO AO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CON TATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICOS, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: SAL REFINADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/08/2024 15:34
Comando do Exército	Modalidade: Dispensa
Comando Militar do Planalto	SRP: NÃO
2 Batalhão Ferroviário	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90035/2024 / UASG: 160106
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Sal, Suco, Marmitex, Costela e Fermentos),	Lote/Item: /1
Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 PH,	Ata: N/A
CatMat: 454017 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Acidez: 7,0 PH	Homologação: 20/08/2024 12:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 2,82
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 2,83
Descrição: Descrição não informada		
23.716.372/0001-14	DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA	R\$ 2,85
Descrição: Descrição não informada		
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA	R\$ 3,79
Descrição: Descrição não informada		
53.385.476/0001-54	ATACADISTA BATISTA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 3,86
Descrição: Descrição não informada		
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 3,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

R\$ 5,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 56: SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07
Quantidade	Descrição	Observação		
24.000 Unidades	SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABECA, E PRE-COZIDA. EMBALAGEM EM LATA RECRAVADA E ESTERILIZADA, COM EMBALAGEM DE 125G (PESO LIQUIDO) E 80G (PESO DRENADO)			



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: SARDINHA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios que irão atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração; Obras e Urbanismo e Educação, Esporte, Cultura e Lazer.
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LIQUIDA DE - SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G. 1ª QUALIDADE.

Data: 13/11/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 31851_0712024
Lote/Item: 30/1
Ata: Link Ata
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 168
Unidade: LATA
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.807.775/0001-92 *VENCEDOR*	REGINA LIMA PORTELA EIRELI	R\$ 8,79
Descrição: Descrição não informada		
18.933.268/0001-41	L R S DISTRIBUIDORA DE	R\$ 8,80
Descrição: Descrição não informada		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,80
Descrição: Descrição não informada		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44
Produto: SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,
Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Comprovante: Anexo 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36
Produto: SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,
Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
Comprovante: Anexo 2

Item 57: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12
Quantidade	Descrição	Observação		
1.000 Unidades	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANE A, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO D RENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, PREPARADA COM ESPECIE DE VEGETAIS: ERVILH A, BATATA,			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS SECRETÁRIAS DO MUNCÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, SENDO INCLUÍDOS PROJETOS, CONVÊNIOS E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS-MG.

Descrição: Seleta de legumes em conserva, lata de 340 gramas - Seleta de legumes em conserva, lata de 340 gramas

Data: 12/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18298190000130-1-000038/2024

Lote/Item: 1/4566177

Ata: Link Ata

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: LATA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 6,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 6,50
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 7,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 58: TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;

Preço Estimado: R\$ 14,18 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,18
Quantidade	Descrição	Observação		
800 Quilogramas	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOE	S ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRO		
	S, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO, NAO APRESENTANDO QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 13,74
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: TOMATE IN NATURA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do Destacamento Do Exército na cidade e Laranjal do Jari – Destacamento Matapi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada

Data: 10/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342023 / UASG:160171

Lote/Item: /33

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/01/2024 16:06

Homologação: 31/01/2024 16:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 13,74
VENCEDOR		
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada PRAZO DE VALIDADE 20 DIAS		

Preço Manual 1	R\$ 13,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2	R\$ 14,90
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 59: UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;

Preço Estimado: R\$ 29,13 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,13
Quantidade	Descrição	Observação		
500 Quilogramas	UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAG A MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO; NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE; DEV ENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLO DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NO RMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 33,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: UVA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS

Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO

Descrição: UVA ROXAVERDE FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, LIVRE DE PODRIDÃO - UVA ROXAVERDE FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, LIVRE DE PODRIDÃO

Data: 23/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613940000119-1-000159/2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 60: VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTOOU BRANCO (10%). EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750 ML.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/11/2023 à 26/11/2024; Palavra Chave: vinagre branco 750ml; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PALHOCA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso pela guarnição operacional do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC), em Palhoça, na elaboração de café da manhã e lanche da tarde , e eventual almoço ou janta, conforme convenio.

Descrição: Vinagre, produzido da fermentação do vinho branco ou tinto. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária: Frascos plásticos de aproximadamente 750ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. A embalagem d - Vinagre, produzido da fermentação do vinho branco ou tinto. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária: Frascos plásticos de aproximadamente 750ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade inferior a 12 meses sendo a data de fabricação máxima de até 30 dias.

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82892316000108-1-000526/2024

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.546.646/0001-83	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:52:44

Produto: VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO

Fornecedor: 27.468.812/0001-12 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Comprovante: Anexo 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:34:36

Produto: VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO

Fornecedor: 17.568.776/0001-05 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

Comprovante: Anexo 2





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 09:05:26 aqui
2 - Banrisul	www.banrisul.com.br	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 16:01:02 aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 10:20:15 aqui
4 - Compras BR	https://comprasbr.com.br/	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 16:05:32 aqui
5 - Compras.gov.br	www.gov.br/compras/pt-br	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 08:29:44 aqui
6 - Portal de Compras Publicas	www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 09:08:53 aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas	https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 25/11/2024 Acessar a fonte 17:44:17 aqui
8 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 08:51:09 aqui
9 - SESC BA	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 11:15:09 aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 26/11/2024 Acessar a fonte 11:32:44 aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA (17.568.776/0001-05)	Data: 16/12/2024 09:34:36
2 - WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS (27.468.812/0001-12)	Data: 16/12/2024 09:52:44



Anexo 1

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2024110701/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPORTOS

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS

27.468.812/0001-12

TRAVESSA TV MILTON RODRIGUES DA SILVA, 0, CENTRO

JACAREACANGA - PA

68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Quinta, 07 de novembro de 2024

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA APARENCIA. IN NATURA.	KABOTIA	QUILOGRAMA	500,00	13,50	6.750,00
2	ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G SEM PRESENÇA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC -SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LIQUIDO DEVERA SER DE ATE 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	BOM SABOR	UNIDADE	300,00	6,50	1.950,00
3	ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUCOES PARA O USO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 1 (UM) KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA -	BARRACOL	UNIDADE	8.142,00	7,50	61.065,00
4	ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	ROXO	QUILOGRAMA	662,00	56,50	37.403,00
5	ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS, COM ODOR, APRESENTACAO E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMO DE 15%. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 (UM) KG COM O FARDOS COM PESO LIQUIDO TOTAL DE 30KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 07 (SETE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALGEM DE 1KG	KUMBUCA	UNIDADE	30.000,00	8,50	255.000,00
6	AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	CAMPILAR	UNIDADE	789,00	11,50	9.073,50

7	AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML. AZEITE EXTRAÍDO DA AZEITONA, COM ACIDEZ MÍNIMA ENTRE 0,8 E 2%. COMPATIVEL COM MARCAS GALO, LA VIOLETERA, ANDORINHA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	GARCIA TORRES	UNIDADE	50,00	58,50	2.925,00
8	BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS, COM POLPA ÍNTEGRA E FİRME, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	500,00	13,50	6.750,00
9	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA, SEM ALTERAÇÕES VERDES OU BROTANDO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	1.000,00	13,90	13.900,00
10	BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAÍZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, DE TAMANHO MĒDIO, SEM RACHADURAS, SE, SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E COM NO MÍNIMO DE CORTICA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO, COM FOLHAS BRILHANTES E VISCOSAS.	REGIONAL	QUILOGRAMA	450,00	13,90	6.255,00
11	BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACUCAR, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA. SEM RECHEIO COM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO 400G, DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: AYMORE, MARILAN OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	TODESCHINI	UNIDADE	16.712,00	8,90	148.736,80
12	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO, MELADO DE CANA, ACUCAR MASCADO, OLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODAO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA E AMENDOÁ), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFÉ SOLUVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELA EM PO, CANELA EM PO, CACAU ALCALINO EM PO, FIBRA SOLUVEL, FERMENTOS QUIMICOS, ALFARROBA EM PO, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADIÇÃO DE GLUTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINI	UNIDADE	40,00	11,50	460,00
13	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, 0% DE GORDURA TRANS, ÍNTEGROS E CROCANTES, NÃO QUEBRADICOS, COM COCAO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, QUE DEVE SER 400(QUATROCENTOS) GRAMAS, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DOTADO DE MECANISMO ABRE-FÁCIL. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E MANTENDO NESTE PERÍODO, A CROCIANCIA PRÓPRIA DO PRODUTO, CASO CONTRÁRIO SEJA REJEITADO..	TODESCHINI	UNIDADE	17.120,00	8,50	145.520,00
14	BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	REGIONAL	QUILOGRAMA	300,00	34,50	10.350,00
15	CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGÊNEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADIÇÃO DE ACUCAR, SEM GLUTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE.. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÍNIMO 150 GRAMAS.	JURA	UNIDADE	4.150,00	19,50	80.925,00
16	CAFÉ TORRADO E MOIDO - CAFÉ EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO OBRIGATORIO NO ÓRGÃO COMPETENTE . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE ATÉ 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MARATA	UNIDADE	4.150,00	14,50	60.175,00

17	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CORES: ABA DO BOI, PATINHO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	6.500,00	46,90	304.850,00
18	CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CONTENDO NUMERO DE REGISTRO, NOME, MARCA, PESO LIQUIDO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE. A ENTREGA DEVERA SER EM CARRO REFRIGERADO QUE PRESERVA AS CARACTERISTICAS DE CONGELAMENTO QUANTO AOS ASPECTOS ORGANOLEPTICOS.	REGIONAL	QUILOGRAMA	6.500,00	46,90	304.850,00
19	CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	IGARASHI	QUILOGRAMA	900,00	12,90	11.610,00
20	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	ESTRANGEIROS	QUILOGRAMA	600,00	12,90	7.740,00
21	CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DE SIF, EMBALAGEM DE 500G.	RIOMAR	UNIDADE	29.200,00	58,90	1.719.880,00
22	COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.	SO COCO	UNIDADE	164,00	13,50	2.214,00
23	COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENÇA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. O PESO LIQUIDO DEVE SER DE 100G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BOM SABOR	UNIDADE	6.810,00	6,50	44.265,00
24	CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES. NAO DEVE APRESENTAR GLUTEN NA SUA COMPOSICAO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TABELA DE COMPOSICAO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE. PESO LIQUIDO DE 97 G E PESO BRUTO DE 100 G;	BOM SABOR	UNIDADE	2.400,00	6,50	15.600,00
25	CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	PIRACANJUBA	UNIDADE	1.100,00	5,90	6.490,00
26	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENÇA DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 340G E SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACHES, DE MATERIAL ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	NERO	UNIDADE	2.000,00	5,50	11.000,00

27	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, NAO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA BENTA	UNIDADE	400,00	9,50	3.800,00
28	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE - FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KUMBUCA	UNIDADE	6.800,00	13,50	91.800,00
29	FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERIZAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACACAO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACAO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG	SEARA	UNIDADE	9.000,00	38,90	350.100,00
30	FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS DE ISOPOR, ENVOLTAS EM PLASTICO RESISTENTES E LACRADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 03 KG. DEVE APRESENTAR CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DE INSPECAO. TIPOS DE PEIXE: DOURADA, PESCADA, TILAPIA E FILHOTE.	REGIONAL	QUILOGRAMA	3.000,00	38,90	116.700,00
31	FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G FARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORACAO, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTOS DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	NUTRIVITA	UNIDADE	12.040,00	5,90	71.036,00
32	IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO LACTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOCADO E PREPARADO COM POLPA DE FRUTA COM SABOR DE MORANGO, AMEIA, COCO E ABACAXI. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO DE PESO LIQUIDO DE 200 ML. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO E ENTREGA. DEVE CONTER, SIM, SIE OU SIF.	NESLITE	UNIDADE	26.000,00	13,50	351.000,00
33	LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	REGIONAL	QUILOGRAMA	400,00	15,90	6.360,00
34	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	SO COCO	UNIDADE	900,00	8,50	7.650,00
35	LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	ADES	UNIDADE	50,00	16,50	825,00
36	LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATACAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTACAO, SEM RANCO E SEM GRUMOS, COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIESTER, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	UNIDADE	9.200,00	49,50	455.400,00

37	LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGANICA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	REGIONAL	QUILOGRAMA	100,00	8,90	890,00
38	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICoes DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	FUJI	QUILOGRAMA	700,00	16,50	11.550,00
39	MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHEIRO DE MOFO, MANCHAS OU FRAGILIDADE A PRESSAO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR, CONTENDO O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LIANE	UNIDADE	40,00	8,90	356,00
40	MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, COM GLUTEN, SEM COLESTEROL. COM ASPECTO, ODORE E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, SEM A PRESENCA DE SUJIDADES OU OUTRO MATERIAL OU REACAO QUE POSSA ALTERAR A QUALIDADE DO MESMO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE E VALOR NUTRICIONAL. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PROPRIA, PLASTICA, ATOXICA, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRANDINI	UNIDADE	19.194,00	7,50	143.955,00
41	MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BRANDINI	UNIDADE	900,00	7,50	6.750,00
42	MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTEs CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO MEDIO E COLORACAO UNIFORME; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS; NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	REGIONAL	QUILOGRAMA	400,00	15,50	6.200,00
43	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO DE 500G. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE (MINISTERIO DA AGRICULTURA). O PRODUTO DEVE SER RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DELICIA	UNIDADE	300,00	12,50	3.750,00
44	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. SERA CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO O PRODUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODORE PROPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO; AUSENCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESIDUOS DE VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO A COMPOSICAO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TECNICAS PARA HORTALICAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/78). AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTOFAMENTO E FERRUGEM.	OLE	UNIDADE	1.000,00	6,50	6.500,00
45	OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODORE E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NAO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS.	CONCORDIA	UNIDADE	3.000,00	13,50	40.500,00

46	OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICÕES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS. ISENTO DE SUIIDADES, TRINCO E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADA EM CARTELAS DE 12 UNIDADES COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUÇÃO N 05 DE 05/7/91 - CIPOA/MA. ENTREGAR CONFORME SOLICITADO PELAS UNIDADES ESCOLARES E CRONOGRAMA DAS NUTRICIONISTAS.	GRANJA NORTE	DUZIA	176,00	15,90	2.798,40
47	PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO), AGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, COMO ACÚCARES, ÓLEOS E GORDURAS, AS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADAS. O PAO TIPO BISNAGUINHA DEVERÁ SER OBTIDO PELA COCCAO DA MASSA, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGÊNEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. A FARINHA DE TRIGO UTILIZADA DEVERÁ ESTAR ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC N 344 DE 13/12/02, DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA TRANS OU CONTER, NO MÁXIMO, 0,2 GRAMA NA PORÇÃO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR.	REGIONAL	UNIDADE	3.000,00	1,90	5.700,00
48	PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACÚCAR CRISTAL, SAL, ÓLEO DE SOJA REFINADO E MELHORADOR DE FARINHA, COM MATÉRIA - PRIMA DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE SUIIDADES, MOFO OU OUTRA REAÇÃO QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	REGIONAL	UNIDADE	50.000,00	1,90	95.000,00
49	PERA MÉDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	SUL	QUILOGRAMA	400,00	23,90	9.560,00
50	PIMENTÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, EM ESTADO DE MADURAÇÃO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERÁ ENTREGUE ÍNTEIRO.	ESTRANGEIROS	QUILOGRAMA	350,00	15,90	5.565,00
51	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJÁ. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	REGIONAL	QUILOGRAMA	2.000,00	34,50	69.000,00
52	PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUÍNO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	SADIA	QUILOGRAMA	400,00	49,90	19.960,00
53	QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. - KG	APUI	QUILOGRAMA	400,00	68,00	27.200,00
54	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, EM ESTADO DE MADURAÇÃO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERÁ ENTREGUE ÍNTEIRO	ESTRANGEIROS	QUILOGRAMA	600,00	13,90	8.340,00
55	SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULADAÇÃO UNIFORME E, CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, COM NO MÁXIMO 390MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE DE 1(UM) G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO QUE DEVE SER DE 01 KG, SAC-SERVICO AO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS.	NOTA 10	UNIDADE	2.400,00	3,90	9.360,00
56	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, E PRE-COZIDA. EMBALAGEM EM LATA RECRAVADA E ESTERILIZADA, COM EMBALAGEM DE 125G (PESO LÍQUIDO) E 80G (PESO DRENADO)	GOMES DA COSTA	UNIDADE	24.000,00	8,50	204.000,00
57	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LÍQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELÂNEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LÍQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELÂNEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, PREPARADA COM ESPÉCIE DE VEGETAIS: ERVILHA, BATATA,	OLE	UNIDADE	1.000,00	6,50	6.500,00

58	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO, NAO APRESENTANDO QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA	PIZADORO	QUILOGRAMA	800,00	13,90	11.120,00
59	UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO; NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLIO DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR.	GLOB	QUILOGRAMA	500,00	28,90	14.450,00
60	VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIABEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO (10%). EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750 ML.	VIRROSAS	UNIDADE	500,00	5,50	2.750,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						5.442.162,70

Data da Pesquisa de Mercado: 12/12/2024

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: dias

Assinatura e Carimbo

Anexo 2

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2024110701/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPORTOS

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

17.568.776/0001-05

RUA RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO

JACAREACANGA - PA

68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Quinta, 07 de novembro de 2024

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO, COM AUSENCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA APARENCIA. IN NATURA.	REGIONAL	QUILOGRAMA	500,00	12,90	6.450,00
2	ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G SEM PRESENÇA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC -SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LIQUIDO DEVERA SER DE ATÉ 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	NERO	UNIDADE	300,00	7,50	2.250,00
3	ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUCOES PARA O USO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 1 (UM) KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA -	PEROLA	UNIDADE	8.142,00	6,90	56.179,80
4	ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	ROXO REGIONAL	QUILOGRAMA	662,00	59,00	39.058,00
5	ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS, COM ODOR, APRESENTACAO E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMO DE 15%. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 (UM) KG COM O FARDO COM PESO LIQUIDO TOTAL DE 30KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 07 (SETE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALGEM DE 1KG	BRASILEIRINHA	UNIDADE	30.000,00	7,90	237.000,00
6	AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	DU PARÁ	UNIDADE	789,00	9,50	7.495,50

7	AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML. AZEITE EXTRAÍDO DA AZEITONA, COM ACIDEZ MÍNIMA ENTRE 0,8 E 2%. COMPATIVEL COM MARCAS GALO, LA VIOLETERA, ANDORINHA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRUTA SUL	UNIDADE	50,00	64,90	3.245,00
8	BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS, COM POLPA ÍNTEGRA E FİRME, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	500,00	14,50	7.250,00
9	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA, SEM ALTERAÇÕES VERDES OU BROTANDO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	1.000,00	14,90	14.900,00
10	BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAÍZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, DE TAMANHO MĒDIO, SEM RACHADURAS, SE, SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E COM NO MÍNIMO DE CORTICA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO, COM FOLHAS BRILHANTES E VISCOSAS.	REGIONAL	QUILOGRAMA	450,00	15,90	7.155,00
11	BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACUCAR, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA. SEM RECHEIO COM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO 400G, DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: AYMORE, MARILAN OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	TODESCHINE	UNIDADE	16.712,00	9,80	163.777,60
12	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO, MELADO DE CANA, ACUCAR MASCADO, OLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODAO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA E AMENDOÁ), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFE SOLUVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELA EM PO, CANELA EM PO, CACAU ALCALINO EM PO, FIBRA SOLUVEL, FERMENTOS QUIMICOS, ALFARROBA EM PO, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSIDO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADICAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADICAÇÃO DE GLUTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINE	UNIDADE	40,00	15,90	636,00
13	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, 0% DE GORDURA TRANS, ÍNTEGROS E CROCANTES, NAO QUEBRADICOS, COM COCAO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTANCİAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAÇÃO, QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, QUE DEVE SER 400(QUATROCENTOS) GRAMAS, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE MATERIAL ÁTOXICO E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DOTADO DE MECANISMO ABRE-FÁCIL. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E MANTENDO NESTE PERÍODO, A CROCANÇIA PRÓPRIA DO PRODUTO, CASO CONTRÁRIO SEJA REJEITADO..	TODESCHINE	UNIDADE	17.120,00	8,90	152.368,00
14	BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	REGIONAL	QUILOGRAMA	300,00	32,90	9.870,00
15	CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAÇÃO DE ACUCAR, SEM GLUTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE.. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, ÁTOXICA, TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÍNIMO 150 GRAMAS.	SELECTOR	UNIDADE	4.150,00	14,90	61.835,00
16	CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO OBRIGATORIO NO ORGAO COMPETENTE . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO DE ATÉ 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO E NECESSARIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MARATÁ	UNIDADE	4.150,00	14,90	61.835,00

17	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CORES: ABA DO BOI, PATINHO.	REGIONAL	QUILOGRAMA	6.500,00	47,90	311.350,00
18	CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CONTENDO NUMERO DE REGISTRO, NOME, MARCA, PESO LIQUIDO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE. A ENTREGA DEVERA SER EM CARRO REFRIGERADO QUE PRESERVA AS CARACTERISTICAS DE CONGELAMENTO QUANTO AOS ASPECTOS ORGANOLEPTICOS.	REGIONAL	QUILOGRAMA	6.500,00	46,90	304.850,00
19	CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	ZÉ CARTOS	QUILOGRAMA	900,00	14,50	13.050,00
20	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	LM FRUTAS	QUILOGRAMA	600,00	14,90	8.940,00
21	CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DE SIF, EMBALAGEM DE 500G.	PANEIRO	UNIDADE	29.200,00	61,50	1.795.800,00
22	COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.	APTI	UNIDADE	164,00	12,90	2.115,60
23	COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENÇA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. O PESO LIQUIDO DEVE SER DE 100G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NERO	UNIDADE	6.810,00	6,90	46.989,00
24	CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES. NAO DEVE APRESENTAR GLUTEN NA SUA COMPOSICAO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TABELA DE COMPOSICAO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE. PESO LIQUIDO DE 97 G E PESO BRUTO DE 100 G;	MARATA	UNIDADE	2.400,00	6,90	16.560,00
25	CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	NESTLE	UNIDADE	1.100,00	12,90	14.190,00
26	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENÇA DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 340G E SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACHES, DE MATERIAL ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ODIRICH	UNIDADE	2.000,00	6,90	13.800,00

27	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO, ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, NAO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA BENTA	UNIDADE	400,00	10,90	4.360,00
28	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE - FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRASILEIRINHA	UNIDADE	6.800,00	13,90	94.520,00
29	FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERIZAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACAO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACAO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. . VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG	SOLOIN	UNIDADE	9.000,00	39,90	359.100,00
30	FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS DE ISOPOR, ENVOLTAS EM PLASTICO RESISTENTES E LACRADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 03 KG. DEVE APRESENTAR CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DE INSPECAO. TIPOS DE PEIXE: DOURADA, PESCADA, TILAPIA E FILHOTE.	REGIONAL	QUILOGRAMA	3.000,00	39,90	119.700,00
31	FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G FARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORACAO, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	NUTRITIVA	UNIDADE	12.040,00	6,50	78.260,00
32	IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO LACTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOCADO E PREPARADO COM POLPA DE FRUTA COM SABOR DE MORANGO, AMEIA, COCO E ABACAXI. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO DE PESO LIQUIDO DE 200 ML. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO E ENTREGA. DEVE CONTER, SIM, SIE OU SIF.	NESTLE	UNIDADE	26.000,00	14,90	387.400,00
33	LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	CUTRALE	QUILOGRAMA	400,00	18,50	7.400,00
34	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	FRUTA SUL	UNIDADE	900,00	7,90	7.110,00
35	LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	ADES	UNIDADE	50,00	14,90	745,00
36	LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTACAO, SEM RANCO E SEM GRUMOS, COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIESTER, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DOBOM	UNIDADE	9.200,00	51,50	473.800,00

37	LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGANICA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	REGIONAL	QUILOGRAMA	100,00	16,90	1.690,00
38	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICoes DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	FRIJI	QUILOGRAMA	700,00	18,90	13.230,00
39	MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHEIRO DE MOFO, MANCHAS OU FRAGILIDADE A PRESSAO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR, CONTENDO O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINE	UNIDADE	40,00	9,90	396,00
40	MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, COM GLUTEN, SEM COLESTEROL. COM ASPECTO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, SEM A PRESENCA DE SUJIDADES OU OUTRO MATERIAL OU REACAO QUE POSSA ALTERAR A QUALIDADE DO MESMO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE E VALOR NUTRICIONAL. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PROPRIA, PLASTICA, ATOXICA, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TODESCHINE	UNIDADE	19.194,00	6,90	132.438,60
41	MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	TODESCHINE	UNIDADE	900,00	7,90	7.110,00
42	MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO MEDIO E COLORACAO UNIFORME; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS; NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	REGIONAL	QUILOGRAMA	400,00	16,90	6.760,00
43	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO DE 500G. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE (MINISTERIO DA AGRICULTURA). O PRODUTO DEVE SER RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CLAYBOM	UNIDADE	300,00	13,90	4.170,00
44	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. SERA CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO O PRODUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODOR PROPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO; AUSENCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESIDUOS DE VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO A COMPOSICAO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TECNICAS PARA HORTALICAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/78). AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTIGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTOFAMENTO E FERRUGEM.	QUERO	UNIDADE	1.000,00	7,90	7.900,00
45	OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NAO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS.	VITALIO	UNIDADE	3.000,00	14,90	44.700,00

46	OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICÖES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS. ISENTO DE SUIIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADA EM CARTELAS DE 12 UNIDADES COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUÇÃO N 05 DE 05/7/91 - CIPOA/MA. ENTREGAR CONFORME SOLICITADO PELAS UNIDADES ESCOLARES E CRONOGRAMA DAS NUTRICIONISTAS.	GRAJA NORTE	DUZIA	176,00	16,50	2.904,00
47	PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICÖES TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO), AGUA, SAL, FERMENTO BIOLOGICO, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAIS ALIMENTICIAS APROVADAS, QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, COMO ACUCARES, OLEOS E GORDURAS, AS QUAIS DEVERAO SER DECLARADAS. O PAO TIPO BISNAGUINHA DEVERA SER OBTIDO PELA COCCAO DA MASSA, APRESENTANDO MIOLO ELASTICO E HOMOGENEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. A FARINHA DE TRIGO UTILIZADA DEVERA ESTAR ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC N 344 DE 13/12/02, DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA SER ISENTO DE GORDURA TRANS OU CONTER, NO MAXIMO, 0,2 GRAMA NA PORCAO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDICÖES QUE NAO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTANCIAIS FISICAS, QUIMICAS OU BIOLOGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAUDE DO CONSUMIDOR.	REGIONAL	UNIDADE	3.000,00	1,90	5.700,00
48	PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO E MELHORADOR DE FARINHA, COM MATERIA - PRIMA DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE SUIIDADES, MOFO OU OUTRA REACAO QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	REGIONAL	UNIDADE	50.000,00	2,25	112.500,00
49	PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	CUTRALI	QUILOGRAMA	400,00	22,90	9.160,00
50	PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICÖES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	LM FRUTAS	QUILOGRAMA	350,00	14,90	5.215,00
51	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO BASICA, AS INFORMACOES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NAO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	REGIONAL	QUILOGRAMA	2.000,00	35,00	70.000,00
52	PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	ESSELENCIA	QUILOGRAMA	400,00	53,90	21.560,00
53	QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGENEA, CHEIRO PROPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PROPRIO. - KG	GARDENNY	QUILOGRAMA	400,00	69,00	27.600,00
54	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICÖES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUIIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO	LM FRUTAS	QUILOGRAMA	600,00	14,90	8.940,00
55	SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO DE DE 1(UM) G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 01 KG, SAC-SERVICO AO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICOS, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS.	NOTA 10	UNIDADE	2.400,00	5,50	13.200,00
56	SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABECA, E PRE-COZIDA. EMBALAGEM EM LATA RECRAVADA E ESTERILIZADA, COM EMBALAGEM DE 125G (PESO LIQUIDO) E 80G (PESO DRENADO)	88	UNIDADE	24.000,00	9,90	237.600,00
57	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, PREPARADA COM ESPECIE DE VEGETAIS: ERVILHA, BATATA,	QUERO	UNIDADE	1.000,00	7,90	7.900,00

58	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO, NAO APRESENTANDO QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA	SALDETE	QUILOGRAMA	800,00	14,90	11.920,00
59	UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO; NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR.	GLOBE	QUILOGRAMA	500,00	25,50	12.750,00
60	VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO (10%). EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750 ML.	VINOSAS	UNIDADE	500,00	5,90	2.950,00
						5.659.638,10
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado:

11/12/2024

Prazo de validade:

60 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

MERCADINHO
CORACAO DE
MAE
LTDA:1756877600
0105

Assinado de forma digital
por MERCADINHO
CORACAO DE MAE
LTDA:17568776000105
Dados: 2024.12.11
08:28:52 -03'00'

Assinatura e Carimbo



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse aqui.

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,	R\$ 12,30	R\$ 12,90	1,59	12,95	Média	R\$ 10,49	R\$ 12,30	R\$ 12,90
ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G	R\$ 7,79	R\$ 7,50	1,46	18,70	Média	R\$ 6,50	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -	R\$ 7,54	R\$ 7,50	0,66	8,70	Média	R\$ 6,90	R\$ 7,54	R\$ 7,50
ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	R\$ 50,83	R\$ 56,50	12,05	23,70	Média	R\$ 37,00	R\$ 57,75	R\$ 57,75
ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,	R\$ 8,10	R\$ 7,90	0,35	4,28	Média	R\$ 7,90	R\$ 8,10	R\$ 7,90
AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	R\$ 10,40	R\$ 10,21	1,01	9,75	Média	R\$ 9,50	R\$ 10,40	R\$ 10,21
AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.	R\$ 62,90	R\$ 64,90	3,82	6,07	Média	R\$ 58,50	R\$ 62,90	R\$ 64,90
BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICoes ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,	R\$ 12,87	R\$ 13,50	2,03	15,74	Média	R\$ 10,60	R\$ 12,87	R\$ 13,50
BATATA INGLESIA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOES VERDES OU BROTANDO.	R\$ 13,18	R\$ 13,90	2,17	16,43	Média	R\$ 10,75	R\$ 13,18	R\$ 13,90
BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,	R\$ 13,76	R\$ 13,90	2,21	16,05	Média	R\$ 11,49	R\$ 13,76	R\$ 13,90
BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E	R\$ 10,43	R\$ 9,80	1,93	18,50	Média	R\$ 8,90	R\$ 9,35	R\$ 9,35
BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,	R\$ 15,05	R\$ 15,90	3,21	21,36	Média	R\$ 11,50	R\$ 16,83	R\$ 16,83
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO,	R\$ 9,13	R\$ 8,90	0,77	8,39	Média	R\$ 8,50	R\$ 9,13	R\$ 8,90



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	R\$ 30,57	R\$ 32,90	5,49	17,94	Média	R\$ 24,30	R\$ 30,57	R\$ 32,90
CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,	R\$ 16,19	R\$ 14,90	2,89	17,86	Média	R\$ 14,17	R\$ 14,53	R\$ 14,53
CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO	R\$ 13,79	R\$ 14,50	1,58	11,48	Média	R\$ 11,98	R\$ 13,79	R\$ 14,50
CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,	R\$ 44,60	R\$ 46,90	4,88	10,93	Média	R\$ 39,00	R\$ 44,60	R\$ 46,90
CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,	R\$ 45,88	R\$ 46,90	1,77	3,85	Média	R\$ 43,84	R\$ 45,88	R\$ 46,90
CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,	R\$ 12,47	R\$ 12,90	2,28	18,29	Média	R\$ 10,00	R\$ 12,47	R\$ 12,90
CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;	R\$ 13,82	R\$ 13,67	1,01	7,30	Média	R\$ 12,90	R\$ 13,82	R\$ 13,67
CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO	R\$ 49,80	R\$ 58,90	18,06	36,27	Média	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00
COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,	R\$ 16,13	R\$ 13,50	5,09	31,55	Média	R\$ 12,90	R\$ 13,20	R\$ 13,20
COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO	R\$ 6,77	R\$ 6,90	0,24	3,50	Média	R\$ 6,50	R\$ 6,77	R\$ 6,90
CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.	R\$ 5,84	R\$ 6,50	1,50	25,64	Média	R\$ 4,13	R\$ 6,70	R\$ 6,70
CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	R\$ 9,52	R\$ 9,75	3,51	36,83	Média	R\$ 5,90	R\$ 9,75	R\$ 9,75
EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO	R\$ 6,05	R\$ 5,75	0,75	12,34	Média	R\$ 5,50	R\$ 6,05	R\$ 5,75
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG,ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO ,RESISTENTE, LACRADO.	R\$ 9,63	R\$ 9,50	1,21	12,52	Média	R\$ 8,50	R\$ 9,63	R\$ 9,50
FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.	R\$ 13,57	R\$ 13,50	0,31	2,25	Média	R\$ 13,30	R\$ 13,57	R\$ 13,50
FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS	R\$ 38,91	R\$ 38,90	0,99	2,54	Média	R\$ 37,93	R\$ 38,91	R\$ 38,90
FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,	R\$ 44,67	R\$ 39,90	9,14	20,45	Média	R\$ 38,90	R\$ 39,40	R\$ 39,40
FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 6,33	R\$ 6,50	0,37	5,87	Média	R\$ 5,90	R\$ 6,33	R\$ 6,50
IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICROORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO	R\$ 11,78	R\$ 13,50	4,26	36,12	Média	R\$ 6,93	R\$ 13,50	R\$ 13,50



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	R\$ 15,47	R\$ 15,90	3,27	21,15	Média	R\$ 12,00	R\$ 13,95	R\$ 13,95
LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	R\$ 8,01	R\$ 7,90	0,44	5,51	Média	R\$ 7,64	R\$ 8,01	R\$ 7,90
LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	R\$ 16,63	R\$ 16,50	1,80	10,85	Média	R\$ 14,90	R\$ 16,63	R\$ 16,50
LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .	R\$ 49,11	R\$ 49,50	2,60	5,30	Média	R\$ 46,34	R\$ 49,11	R\$ 49,50
LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).	R\$ 12,67	R\$ 12,22	4,02	31,72	Média	R\$ 8,90	R\$ 10,56	R\$ 10,56
MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	R\$ 17,47	R\$ 17,00	1,27	7,25	Média	R\$ 16,50	R\$ 17,47	R\$ 17,00
MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.	R\$ 8,85	R\$ 8,90	1,08	12,16	Média	R\$ 7,75	R\$ 8,85	R\$ 8,90
MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,	R\$ 7,42	R\$ 7,50	0,48	6,48	Média	R\$ 6,90	R\$ 7,42	R\$ 7,50
MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 7,70	R\$ 7,69	0,20	2,60	Média	R\$ 7,50	R\$ 7,70	R\$ 7,69
MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,	R\$ 15,45	R\$ 15,50	1,48	9,55	Média	R\$ 13,95	R\$ 15,45	R\$ 15,50
MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,	R\$ 11,96	R\$ 12,50	2,26	18,89	Média	R\$ 9,48	R\$ 11,96	R\$ 12,50
MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.	R\$ 7,30	R\$ 7,50	0,72	9,88	Média	R\$ 6,50	R\$ 7,30	R\$ 7,50
OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.	R\$ 14,13	R\$ 14,00	0,71	5,02	Média	R\$ 13,50	R\$ 14,13	R\$ 14,00
OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICÖES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.	R\$ 16,80	R\$ 16,50	1,08	6,41	Média	R\$ 15,90	R\$ 16,80	R\$ 16,50
PAO BISNAGUINHA - PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICÖES TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO	R\$ 1,92	R\$ 1,90	0,04	2,10	Média	R\$ 1,90	R\$ 1,92	R\$ 1,90
PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO	R\$ 2,00	R\$ 1,90	0,22	11,07	Média	R\$ 1,84	R\$ 2,00	R\$ 1,90
PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	R\$ 21,55	R\$ 22,90	3,24	15,02	Média	R\$ 17,86	R\$ 21,55	R\$ 22,90
PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE	R\$ 15,15	R\$ 14,90	0,67	4,39	Média	R\$ 14,64	R\$ 15,15	R\$ 14,90



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,	R\$ 33,10	R\$ 34,50	2,87	8,67	Média	R\$ 29,80	R\$ 33,10	R\$ 34,50
PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	R\$ 47,47	R\$ 49,90	7,93	16,72	Média	R\$ 38,60	R\$ 47,47	R\$ 49,90
QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,	R\$ 63,83	R\$ 68,00	8,10	12,69	Média	R\$ 54,50	R\$ 63,83	R\$ 68,00
REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	R\$ 13,27	R\$ 13,90	2,03	15,29	Média	R\$ 11,00	R\$ 13,27	R\$ 13,90
SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.	R\$ 4,40	R\$ 3,90	0,96	21,75	Média	R\$ 3,79	R\$ 3,85	R\$ 3,85
SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,	R\$ 9,07	R\$ 8,80	0,74	8,13	Média	R\$ 8,50	R\$ 9,07	R\$ 8,80
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.	R\$ 7,12	R\$ 6,95	0,71	10,04	Média	R\$ 6,50	R\$ 7,12	R\$ 6,95
TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;	R\$ 14,18	R\$ 13,90	0,63	4,43	Média	R\$ 13,74	R\$ 14,18	R\$ 13,90
UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;	R\$ 29,13	R\$ 28,90	3,76	12,89	Média	R\$ 25,50	R\$ 29,13	R\$ 28,90
VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIÁVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO	R\$ 6,33	R\$ 5,90	1,12	17,62	Média	R\$ 5,50	R\$ 5,70	R\$ 5,70

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
1	ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA APARENCIA. IN NATURA.	kg	500,00	MUNICIPIO DE JACAREACANGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 10,49	R\$ 12,30	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 12,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
2	ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100GSEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA	un	300,00	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	Portal Nacional de Contratações Públicas	GELO CANEI LTDA.	---	R\$ 9,37	R\$ 7,79	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	33,8 supe méd dem obtic



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LIQUIDO DEVERA SER DE ATE 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
3	ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, INSTRUcoes PARA O USO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 1 (UM) KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA -	un	8142,00	CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO ESTADO DO PARANÁ - CORE/ PR	Compras.gov.br	SYX COMERCIAL LTDA	---	R\$ 8,21	R\$ 7,54	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 7,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
4	ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	kg	662,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE BURITI ALEGRE GO - COMPAF	Microempresa	R\$ 37,00	R\$ 50,83	INEXEQUÍVEL	64,0 méd outr obtic excl exce elev
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 59,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 56,50		VÁLIDO	
5	ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS, COM ODOR, APRESENTACAO E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMO DE 15%. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 (UM) KG COM O FARDO COM PESO LIQUIDO TOTAL DE 30KG, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 07 (SETE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EMBALAGEM DE 1KG	un	30000,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Compras.gov.br	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,90	R\$ 8,10	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
6	AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	un	789,00	MUNICIPIO DE JACAREACANGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 10,21	R\$ 10,40	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 9,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 11,50		VÁLIDO	
7	AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML. AZEITE EXTRAÍDO DA AZEITONA, COM ACIDEZ MINIMA ENTRE 0,8 E 2%. COMPATIVEL COM MARCAS GALO, LA VIOLETERA, ANDORINHA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	un	50,00	MUNICIPIO DE APUÍ	Portal Nacional de Contratações Públicas	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 65,30	R\$ 62,90	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 64,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 58,50		VÁLIDO	
8	BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICÕES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS, COM POLPA INTEGRAL E FIRME, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	kg	500,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOSIR SILVA COELHO	---	R\$ 10,60	R\$ 12,87	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
9	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOES VERDES OU BROTANDO.	kg	1000,00	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	Microempresa	R\$ 10,75	R\$ 13,18	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
10	BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, DE TAMANHO MEDIO, SEM RACHADURAS, SE, SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E COM NO MINIMO DE CORTICA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO, COM FOLHAS BRILHANTES E VISCOSAS.	kg	450,00	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	VANESSA VILLALBA LIMBERGER	---	R\$ 11,49	R\$ 13,76	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 15,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
11	BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO	un	16712,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO	Compras.gov.br	JAQUELINE RODRIGUES	Microempresa	R\$ 12,60	R\$ 10,43	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,7 supe



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA. SEM RECHEIO COM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO 400G, DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: AYMORE, MARILAN OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.			PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-CTO. DE INTELIGENCIA DA POLICIA MILITAR		MEDEIROS					méd dem obtic
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 9,80		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,90		VÁLIDO	
12	BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO, MELADO DE CANA, ACUCAR MASCAVO, OLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODAO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA E AMENDOA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFE SOLUVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELA EM PO, CANELA EM PO, CACAU ALCALINO EM PO, FIBRA SOLUVEL, FERMENTOS QUIMICOS, ALFARROBA EM PO, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSIDEO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADICAO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADICAO DE GLUTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	un	40,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Compras.gov.br	L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,76	R\$ 15,05	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 15,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 11,50		INEXEQUÍVEL	68,3 méd outr obtic excl exce elev;
13	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE	un	17120,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, 0% DE GORDURA TRANS, INTEGROS E CROCANTES, NAO QUEBRADICOS, COM COCCAO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, QUE POSSAM COMPROMETER A SUA QUALIDADE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER 400(QUATROCENTOS) GRAMAS, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO DE MATERIAL ATOXICO E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DOTADO DE MECANISMO ABRE-FACIL. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E MANTENDO NESTE PERIODO, A CROCANCA PROPRIA DO PRODUTO, CASO CONTRARIO SEJA REJEITADO..			GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA EDUCACAO ESP- DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE	Compras.gov.br	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	---	R\$ 9,98	R\$ 9,13	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 8,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
14	BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	kg	300,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	Compras.gov.br	CARDOSO & CARDOSO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,30	R\$ 30,57	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 32,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 34,50		VÁLIDO	
15	CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100%	un	4150,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	Compras.gov.br	MEGA LICIT COMERCIO VAREJISTA LTDA	Microempresa	R\$ 14,17	R\$ 16,19	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,SEM GLUTEN, SEM AROMATIZANTE OU CORANTE.. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA PADRAO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MINIMO 150 GRAMAS.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 19,50		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,1 supe méd dem obtic
16	CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO OBRIGATORIO NO ORGAO COMPETENTE . ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO DE ATE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO E NECESSARIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	4150,00	Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	Compras.gov.br	ELDER DAVID TERRA SILVA	Microempresa	R\$ 11,98	R\$ 13,79	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 14,50		VÁLIDO	
17	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER	kg	6500,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Compras.gov.br	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 39,00	R\$ 44,60	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CORES:										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 47,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 46,90		VÁLIDO	
18	ABA DO BOI, PATINHO. CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERACAO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA E MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVE APRESENTAR CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVICO DE INSPECAO FEDERAL), SIE (SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL) OU SIM (SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL). PESO DE CADA EMBALAGEM DEVERA SER DE NO MINIMO 05 KG. CONTENDO NUMERO DE	kg	6500,00	MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	L F M ALBUQUERQUE	---	R\$ 43,84	R\$ 45,88	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	REGISTRO, NOME, MARCA, PESO LIQUIDO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE. A ENTREGA DEVERA SER EM CARRO REFRIGERADO QUE PRESERVEM AS CARACTERISTICAS DE CONGELAMENTO QUANTO AOS ASPECTOS ORGANOLEPTICOS.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 46,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 46,90		VÁLIDO	
19	CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	kg	900,00	MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 10,00	R\$ 12,47	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 12,90		VÁLIDO	
20	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	kg	600,00	Prefeitura Municipal de Caracol	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	DOROCI SOUZA NETO	---	R\$ 13,67	R\$ 13,82	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 12,90		VÁLIDO	
21	CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDDE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEMDEVERA CONTER EXTERNAMENTE PS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCENDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA	un	29200,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Compras.gov.br	C.L MIRANDA LIMA	Microempresa	R\$ 29,00	R\$ 49,80	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE	---	R\$ 61,50		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	39,9 supe



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	DE VALIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DE SIF, EMBALAGEM DE 500G.					LTDA					méd dem obtic
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 58,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	30,1 supe méd dem obtic
22	COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.	un	164,00	MUNICIPIO DE SIDROLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	Microempresa	R\$ 22,00	R\$ 16,13	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	66,6 supe méd dem obtic
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 12,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
23	COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. O PESO LIQUIDO DEVE SER DE 100G. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICO, INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	un	6810,00	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Banco Nacional de Compras	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	---	R\$ 6,92	R\$ 6,77	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
24	CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL,	un	2400,00	Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	Portal de Compras Publicas	VENCESLAU BARREIRA MASCARENHAS	---	R\$ 4,13	R\$ 5,84	INEXEQUÍVEL	61,6 méd outr obtic



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	COMINHO, DO REINO E CORANTES.NAO DEVE APRESENTAR GLUTEN NA SUA COMPOSICAO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TABELA DE COMPOSICAO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE. PESO LIQUIDO DE 97 G E PESO BRUTO DE 100 G.										excl exce elev
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
25	CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	un	1100,00	MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	VERANEZ DE MORAES HAAS	---	R\$ 9,75	R\$ 9,52	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 12,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	64,8 supe méd dem obtic
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 5,90		INEXEQUÍVEL	60,5 méd outr obtic excl exce elev
26	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 340G E SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACHES, DE MATERIAL ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	un	2000,00	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPEL ARTE EIRELI	Microempresa	R\$ 5,75	R\$ 6,05	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 5,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
27	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO, RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, NAO PODENDO ESTAR UMIDA OU RANCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	un	400,00	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU	Portal Nacional de Contratações Públicas	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	Microempresa	R\$ 8,50	R\$ 9,63	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 10,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 9,50		VÁLIDO	
28	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, QUE DEVE SER DE 01 KG. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INCOLOR E RESISTENTE, HERMETICAMENTE - FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	un	6800,00	MUNICIPIO DE TAMBAU	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOSE ROBERTO DA CRUZ MINI-MERCADO - ME	---	R\$ 13,30	R\$ 13,57	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
29	FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO,	un	9000,00	Prefeitura Municipal de Guarulhos	Compras.gov.br	GLOBAL ATACADISTA LTDA	Microempresa	R\$ 37,93	R\$ 38,91	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERIZAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACAO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACAO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. . VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM PACOTE DE 1KG										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 39,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 38,90		VÁLIDO	
30	FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS DE ISOPOR, ENVOLTAS EM PLASTICO RESISTENTES E LACRADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 03 KG. DEVE APRESENTAR CONDICoes DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DE INSPECAO. TIPOS DE PEIXE: DOURADA, PESCADA, TILAPIA E FILHOTE.	kg	3000,00	MUNICIPIO DE PIRACAIÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 55,20	R\$ 44,67	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	40,1 que dos e preç
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 39,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 38,90		VÁLIDO	
31	FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500GFARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORACAO, ODOR E SABOR	un	12040,00	MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	Microempresa	R\$ 6,58	R\$ 6,33	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	PROPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO, QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACAO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 5,90		VÁLIDO	
32	IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAOLACTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOCADO E PREPARADO COM POLPA DE FRUTA COM SABOR DE MORANGO, AMEIXA, COCO E ABACAXI. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO DE PESO LIQUIDO DE 200 ML. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO E ENTREGA. DEVE CONTER, SIM, SIE OU SIF.	un	26000,00	MUNICIPIO DE TANQUE DO PIAUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	Joao de Deus da Silva	---	R\$ 6,93	R\$ 11,78	INEXEQUÍVEL	51,3 méd outr obtic excl exce elev
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	45,8 supe méd dem obtic
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
33	LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	kg	400,00	MUNICIPIO DE CARIRIACU	Bolsa de Licitações e Leilões	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 12,00	R\$ 15,47	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 18,50		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,6 supe méd dem obtic



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 15,90		VÁLIDO	
34	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	un	900,00	MUNICIPIO DE JUQUIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FRANCIS AGNES GOMES PEREIRA 36015819812	---	R\$ 7,64	R\$ 8,01	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
35	LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	un	50,00	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Banco Nacional de Compras	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	---	R\$ 18,50	R\$ 16,63	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 16,50		VÁLIDO	
36	LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, SEM UMIDADE, SEM FERMENTAÇÃO, SEM RANCO E SEM GRUMOS, COM PO DE ASPECTO BRANCO AMARELADO, SEM GLUTEN, COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97 DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO. SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PACOTE DE FILME DE POLIÉSTER, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE LACRADO, PARA	un	9200,00	MUNICIPIO DE IBITITA	Banco Nacional de Compras	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 46,34	R\$ 49,11	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	PRESERVAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 51,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 49,50		VÁLIDO	
37	LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGANICA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	kg	100,00	SESC - PAULO AFONSO	SESC BA	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 12,22	R\$ 12,67	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 16,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	60,0 supe méd dem. obtic
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,90		VÁLIDO	
38	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICoes DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	kg	700,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Compras.gov.br	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 17,00	R\$ 17,47	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 18,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 16,50		VÁLIDO	
39	MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES. NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, CHEIRO DE MOFO, MANCHAS OU FRAGILIDADE A PRESSAO DOS DEDOS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,	un	40,00	PM DE CASEIROS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	JOSE HENRIQUE BROLLO	---	R\$ 7,75	R\$ 8,85	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, EM EMBALAGEM DE 500GR, CONTENDO O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,90		VÁLIDO	
40	MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, COM GLUTEN, SEM COLESTEROL, COM ASPECTO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRO MATERIAL OU REACAO QUE POSSA ALTERAR A QUALIDADE DO MESMO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE E VALOR NUTRICIONAL. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PROPRIA, PLASTICA, ATOXICA, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	un	19194,00	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES	Portal Nacional de Contratações Públicas	JKJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 7,85	R\$ 7,42	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 7,50		VÁLIDO	
41	MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E	un	900,00	ESTADO DO AMAPA	Compras.gov.br	A. N. GOMES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,69	R\$ 7,70	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 7,50		VÁLIDO	
42	MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO MEDIO E COLORACAO UNIFORME; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS; NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	kg	400,00	PM DE POUSO NOVO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	Joveli Maria Dadalt Paludo - Me	---	R\$ 13,95	R\$ 15,45	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 16,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 15,50		VÁLIDO	
43	MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO DE 500G. SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE (MINISTERIO DA AGRICULTURA). O PRODUTO DEVE SER RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	un	300,00	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	---	R\$ 9,48	R\$ 11,96	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 12,50		VÁLIDO	
44	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LIQUIDO	un	1000,00	MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	Microempresa	R\$ 7,50	R\$ 7,30	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	DE COBERTURA APROPRIADA (SALMOURA) SUBMETIDOS A ADEQUADO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR GRAOS INTEIROS SELECIONADOS. SERÁ CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO O PRODUTO DEVE APRESENTAR: COR APROPRIADA AO PRODUTO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, DEVENDO O PRODUTO ESTAR ISENTO DE SABORES E ODORES ESTRANHOS; TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO; AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO CASCAS, SEMENTES, UNIDADES MANCHADAS OU DESCOLORIDAS, RESÍDUOS DE VEGETAIS E OUTROS; PH ADEQUADO A COMPOSIÇÃO E NATUREZA DO PRODUTO. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 31 (NORMAS TÉCNICAS PARA HORTALICAS EM CONSERVA - DECRETO 12.486 DE 20/10/78). AS LATAS DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO, ESTOFAMENTO E FERRUGEM.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORAÇÃO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
45	OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PRÓPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTAÇÃO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÁ ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE	un	3000,00	MUNICÍPIO DE IPU	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	Microempresa	R\$ 14,00	R\$ 14,13	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO, PESO LIQUIDO, SAC - SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, ATOXICA, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADAS E NAO DEVEM APRESENTAR-SE AMASSADAS OU ESTUFADAS.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,50		VÁLIDO	
46	OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICÕES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS. ISENTO DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUCAO RECENTE E EMBALADA EM CARTELAS DE 12 UNIDADES COM CARIMBO DO SIF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - RISPOA/MA RESOLUCAO N 05 DE 05/7/91 - CIPOA/MA. ENTREGAR CONFORME SOLICITADO PELAS UNIDADES ESCOLARES E CRONOGRAMA DAS NUTRICIONISTAS.	du	176,00	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	Bolsa de Licitações e Leilões	MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,99	R\$ 16,80	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 16,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 15,90		VÁLIDO	
47	PAO BISNAGUINHA - PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO), AGUA, SAL, FERMENTO BIOLOGICO, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, COMO ACUCARES, OLEOS E	un	3000,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ITAPOA - SC	Portal Nacional de Contratações Públicas	DOCE AMOR CONFEITARIA LTDA	---	R\$ 1,97	R\$ 1,92	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	GORDURAS, AS QUAIS DEVERAO SER DECLARADAS. O PAO TIPO BISNAGUINHA DEVERA SER OBTIDO PELA COCCAO DA MASSA, APRESENTANDO MIOLO ELASTICO E HOMOGENEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. A FARINHA DE TRIGO UTILIZADA DEVERA ESTAR ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC N 344 DE 13/12/02, DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA SER ISENTO DE GORDURA TRANS OU CONTER, NO MAXIMO, 0,2 GRAMA NA PORCAO DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDICoes QUE NAO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTANCIAS FISICAS, QUIMICAS OU BIOLOGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAUDE DO CONSUMIDOR.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 1,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 1,90		VÁLIDO	
48	PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADOE MELHORADOR DE FARINHA, COM MATERIA - PRIMA DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFO OU OUTRA REACAO QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA COM O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO DE 50 GRAMAS, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO	un	50000,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	Banco Nacional de Compras	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	---	R\$ 1,84	R\$ 2,00	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	PLASTICO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATOXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.										
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 2,25		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 1,90		VÁLIDO	
49	PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	400,00	MUNICIPIO DE COLINAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	---	R\$ 17,86	R\$ 21,55	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 22,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 23,90		VÁLIDO	
50	PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE QUE SUPORTE AS CONDICOES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO.	kg	350,00	FUNDACAO DE ENSINO TECNICO INTENSIVO DR RENE BARSAM - FETI / 30 - FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO “DR. RENE BARSAM” - FETI/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	CELSO ROBERTO ZANUTO	---	R\$ 14,64	R\$ 15,15	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 15,90		VÁLIDO	
51	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO BASICA, AS INFORMACOES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NAO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	kg	2000,00	Câmara Municipal de Novo Repartimento	Portal de Compras Publicas	L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	---	R\$ 29,80	R\$ 33,10	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 35,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 34,50		VÁLIDO	
52	PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	kg	400,00	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU	Portal Nacional de Contratações Públicas	GERALDO EVANDO DE ALBERGARIA	---	R\$ 38,60	R\$ 47,47	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 53,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 49,90		VÁLIDO	
53	QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGENEA, CHEIRO PROPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PROPRIO. - KG	kg	400,00	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	Portal Nacional de Contratações Públicas	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	Microempresa	R\$ 54,50	R\$ 63,83	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 69,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 68,00		VÁLIDO	
54	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO E QUE SUPORTE AS CONDICÕES DE TRANSPORTE. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. SERA ENTREGUE INTEIRO	kg	600,00	MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	Banrisul	SUPERMERCADO REMUS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,00	R\$ 13,27	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
55	SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO 390MG DE SODIO POR PORCAO DE DE 1(UM) G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LIQUIDO QUE DEVE SER DE 01 KG, SAC-SERVICO AO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ATOXICOS, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS.	un	2400,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Compras.gov.br	MARA MARCHI PACHECO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,79	R\$ 4,40	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 5,50		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	43,0 supe méd dem. obtic
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 3,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
56	SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABECA, E PRE-COZIDA. EMBALAGEM EM LATA RECRAVADA E ESTERILIZADA, COM EMBALAGEM DE 125G (PESO LIQUIDO) E 80G (PESO DRENADO)	un	24000,00	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS	Compras BR	REGINA LIMA PORTELA EIRELI	Microempresa	R\$ 8,80	R\$ 9,07	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
57	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MISCELANEA, JARDINEIRA, SALADA OU SELETA, PREPARADA COM ESPECIE DE VEGETAIS: ERVILHA, BATATA,	un	1000,00	MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ISRAEL E ISRAEL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,95	R\$ 7,12	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 6,50		VÁLIDO	
58	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME E BRILHO, NAO APRESENTANDO QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA	kg	800,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	M E PINTO DE OLIVEIRA	Microempresa	R\$ 13,74	R\$ 14,18	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 14,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
59	UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO; O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO; NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLO DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR.	kg	500,00	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALEGRE EMPREENDEIMENTOS COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 33,00	R\$ 29,13	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 25,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 28,90		VÁLIDO	
60	VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTOOU BRANCO (10%). EMBALAGEM EM GARRAFAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA), COM CAPACIDADE PARA 750 ML.	un	500,00	MUNICIPIO DE PALHOCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,60	R\$ 6,33	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	33,3 supe méd dem obtic
				---	Preço Manual	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	---	R\$ 5,90		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	WANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS	---	R\$ 5,50		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
ABOBORA - DE 1 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO,	R\$ 6.150,00
ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G	R\$ 2.337,00



Resumo	
Itens	Valor
ACUCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE 1 QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CONTENDO NO MINIMO 98,3% DE SACAROSE E LIVRE DE FERMENTACAO, -	R\$ 61.390,68
ALHO BRANCO OU ROXO, BULBO INTEIRICO, GRAUDO, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FIRMES, UNIFORMES, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA.	R\$ 33.649,46
ARROZ BRANCO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO AGULHINHA, COM EMPACOTAMENTO SEM CONTATO MANUAL, LIVRE DE IMPUREZAS, GRAOS INTEIROS,	R\$ 243.000,00
AZEITE DE DENDE - EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO DE 200ML AZEITE EXTRAIDO D POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDE	R\$ 8.205,60
AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML.	R\$ 3.145,00
BANANA NANICA, DEVERA ESTAR FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR, E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICoes ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDAS,	R\$ 6.435,00
BATATA INGLESA, NOVA, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, FIRMES, LIVRES DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA, SEM ALTERACOES VERDES OU BROTANDO.	R\$ 13.180,00
BETERRABA - TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AS RAIZES DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMA DE MURCHA,	R\$ 6.192,00
BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E	R\$ 174.306,16
BISCOITO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE BISCOITO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PO,	R\$ 602,00
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO,	R\$ 156.305,60
BROCOLIS IN NATURA - KG COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BADEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME.	R\$ 9.171,00
CACAU EM PO - CACAU COMO PRIMEIRO ITEM DA LISTA DE INGREDIENTES. ASPECTO FINO E HOMOGENEO, COM 100% CACAU SOLUVEL, SEM ADICAO DE ACUCAR,	R\$ 67.188,50
CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO	R\$ 57.228,50
CARNE BOVINA MOIDA DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO,	R\$ 289.900,00
CARNE BOVINA PURA DE 1 QUALIDADE, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA,	R\$ 298.220,00
CEBOLA BRANCA OU ROXA, BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,	R\$ 11.223,00
CENOURA - RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME;	R\$ 8.292,00
CHARQUE EMPACOTADO A VACUO - (NO MAXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLASTICO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO	R\$ 1.454.160,00
COCO EM FLOCOS - COCO RALADO E DESIDRATADO. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA,	R\$ 2.645,32
COLORAU EM PO - COLORAU, A BASE DE URUCUM, FUBA E OLEO DE SOJA, COM COR E ODOR PROPRIOS, SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO	R\$ 46.103,70
CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBA DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES.	R\$ 14.016,00
CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM - EMBALAGEM DE 300G.	R\$ 10.472,00
EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, A BASE DE TOMATE, ACUCAR E SAL, COM COR E ODOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMENTACOES E SEM A PRESENCA DE MATERIAL ESTRANHO	R\$ 12.100,00
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADO EM PLASTICO DE POLIETILENO OU PAPEL, ATOXICO, RESISTENTE, LACRADO.	R\$ 3.852,00
FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, SELECIONADOS E INTEIROS, SEM PERFURACAO, COM COLORACAO, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE IMPUREZAS, CARUNCHOS, SUJIDADES.	R\$ 92.276,00
FILE DE CARNE DE FRANGO - PCT DE 1KG - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NAO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS	R\$ 350.190,00



Resumo	
Itens	Valor
FILE DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO,	R\$ 134.010,00
FLOCAO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G	R\$ 76.213,20
IOGURTE DE FRUTAS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVES DA ADICAO DE MICRORGANISMOS BENEFICOS A SAUDE QUE REALIZAM A FERMENTACAO	R\$ 306.280,00
LARANJA TIPO PERA, IN NATURA - KG TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, NAO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS	R\$ 6.188,00
LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 200 ML PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, AGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLASTICO OU VIDRO	R\$ 7.209,00
LEITE DE SOJA, LIQUIDO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 1 LITRO.	R\$ 831,50
LEITE EM PO INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATACAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, SEM ADICAO DE SORO DE LEITE, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, .	R\$ 451.812,00
LIMAO - FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER).	R\$ 1.267,00
MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	R\$ 12.229,00
MACARRAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - MACARRAO SEM GLUTEN E LACTOSE, 0% SODIO, NAO DEVERA CONTER CORANTES, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.	R\$ 354,00
MACARRAO TIPO ESPAGUET - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,	R\$ 142.419,48
MACARRAO TIPO PARAFUSO - MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 6.930,00
MAMAO FORMOSA - TAMANHO MEDIO MAMAO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: DE BOA QUALIDADE; FRUTO DE TAMANHO MEDIO,	R\$ 6.180,00
MARGARINA VEGETAL COM SAL, OBTIDA DE OLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL. 0% DE GORDURA TRANS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE,	R\$ 3.588,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE. MILHO VERDE EM GRAOS INTEIROS SELECIONADOS.	R\$ 7.300,00
OLEO DE SOJA REFINADO, COM ANTIOXIDANTES, TIPO 1, TRANSPARENTE, COM ODOR E GOSTO PROPRIO, RICO EM VITAMINA E, COM APRESENTACAO,.	R\$ 42.390,00
OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE VERMELHO. MANIPULADO EM CONDICoes HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS.	R\$ 2.956,80
PAO BISNAGUINHA -PRODUTO OBTIDO PELA COCCAO, EM CONDICoes TECNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO	R\$ 5.760,00
PAO HOT DOG - PAO PARA HOT DOG A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, OLEO DE SOJA REFINADO	R\$ 100.000,00
PERA MEDIA AMADURECIMENTO, FIRMES INTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E HIGIENIZADASOU SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PROPRIOS PARA ALIMENTOS.	R\$ 8.620,00
PIMENTAO - DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMOE	R\$ 5.302,50
POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJA. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,	R\$ 66.200,00
PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUINO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO - KG	R\$ 18.988,00
QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA,	R\$ 25.532,00
REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADOS DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, INTEGROS, EM ESTADO DE MATURACAO PRONTO PARA O CONSUMO	R\$ 7.962,00
SAL REFINADO, E IODADO COM GRANULACAO UNIFORME E, CONFORME PREVE A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA, COM NO MAXIMO390MG DE SODIO POR PORCAO.	R\$ 10.560,00
SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE AGUA SALGADA, CONSERVADO EM OLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE,	R\$ 217.680,00
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA DE 300G (PESO LIQUIDO) E 200 G (PESO DRENADO). 1 QUALIDADE.	R\$ 7.120,00
TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME;	R\$ 11.344,00



Resumo	
Itens	Valor
UVA NIAGARA COM SEMENTE; PESO POR CACHO VARIANDO DE 200 A 300G; COLORACAO DA CASCA ROXO VIOLETA, BAGA MEDIA E ARREDONDADA, POLPA ROSA VIOLACEO;	R\$ 14.565,00
VINAGRE - FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO, PRODUZIDO ATRAVES DAS MISTURAS VARIAVEIS DE VINAGRE DE ALCOOL (90%) E VINAGRE DE VINHO TINTO	R\$ 3.165,00
Total Estimado	R\$ 5.152.893,00

